


 

Příloha č. 1a 
 

Seznam všech žádostí o podporu kinematografie 
přijatých na základě vyhlášených Výzev z Krátkodobé 
koncepce 2022 
 
 
Podpora kinematografie  
 
SFKMG zpracovává informace do Hodnotící zprávy dle vyhlášky č. 419/2001 Sb. a následně informace pro 
schválení účetní závěrky dle vyhlášky 220/2013 Sb. 
 
SFKMG má povinnost mít schválenou účetní uzávěrku dle ustanovení zákona č. 496/2012 Sb., o 
audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně některých zákonů (zákon o audiovizi), přičemž 
struktura této účetní uzávěrky je rovněž dána výše uvedenou vyhláškou 220/2013 Sb., s tím, že požadavek 
struktury spočívá v doložení reality z účetnictví v daném fiskálním roce, a sice ve smyslu příjmů a výdajů 
vyplývajících z účetní evidence. 
 
Tím, že SFKMG podporuje projekty, jejichž realizace je delší než jeden fiskální rok, zůstatky finančních 
prostředků se převádějí do dalších let, a to totožně jako závazky, které jsou z povahy věci, a sice výroby 
audiovizuálních děl dlouhodobé. 
 
Níže sestavené tabulkové řady Přílohy č. 1a nejsou ve struktuře výše požadovaných vyhlášek, ale ve 
struktuře Krátkodobé koncepce podpory kinematografie, kterou má Rada povinnost na základě ustanovení § 
13 odst. 1 písm. a) zákona o audiovizi sestavovat a vyhlašovat v lednu každého roku a následně podle ní 
vyhlašovat jednotlivé výzvy o podporu kinematografie v jednotlivých okruzích podpory definované zákonem 
o audiovizi. 
 
Krátkodobá koncepce (dále jen KK) 
Rada na začátku každého fiskálního roku zveřejňuje tzv. Krátkodobou koncepci podpory kinematografie. 
Krátkodobá koncepce obsahuje následující údaje: 

- Celkovou částku finančních prostředků na KK daného fiskálního roku 
- Soupis jednotlivých výzev, v jednotlivých okruzích definovaných zákonem o audiovizi, 

s předpokládaným termínem vyhlášení výzvy, ukončení výzvy, alokace finančních prostředků, 
termínu Rozhodnutí Rady 

 
KK je financována příjmy definovanými v zákoně o audiovizi, a sice audiovizuálními poplatky a dotací ze 
státního rozpočtu, a to ve výši 340–370 mil. Kč. Výše disponibilních prostředků KK je závislá na počtu 
koncových uživatelů přeneseného vysílání, návštěvnosti kin, objemu reklamy poskytovatelů TV vysílání, 
nejméně však 150 mil. Kč. 
 
Rozhodnutí 
Rada rozhoduje o podpoře kinematografie ve správním řízení. 
Prostřednictvím Kanceláře SFKMG vydává dokument Rozhodnutí pozitivní s písemným odůvodněním a 
Rozhodnutí negativní s písemným odůvodněním. 
Příjemce dotace však může podporu začít čerpat až po splnění podmínek uvedených v Rozhodnutí (např. 
podpora kinematografie na výrobu celovečerních filmů se uděluje ve výši 20–40 %, tedy pro čerpání podpory 
je nutné dokládat ze strany příjemce producenta zbytek krytí 100 % rozpočtu výroby). 
 
Z uvedeného vyplývá, že primárně v okruzích vývoj, výroba nedochází k vyplacení podpory ve stejném 
fiskálním roce, ve kterém bylo o podpoře rozhodnuto. 
 
Výdaje na podporu kinematografie 
Podporu schválenou Radou Kancelář SFKMG účtuje (po ověření Zápisu ze zasedání Rady) do podmíněných 
závazků, které má zároveň kryté finančními prostředky na běžném účtu. Podmíněnost závazku vyplývá 
z podmínek, které musí příjemce splnit pro vyplacení podpory (v jedné či více splátkách). V případě, že 
příjemce od projektu odstoupí, vrací vyplacenou část podpory a celá přidělená podpora se ruší a prostředky 
zůstávají SFKMG jako disponibilní zdroj pro podporu dalších projektů. 
 
Veškeré takto vzniklé podmíněné závazky jsou kryté příjmy SFKMG a ze zásady opatrnosti (nelze předjímat 
budoucí příjmy, zejména dotaci) má tyto závazky po celou dobu jejich trvání kryté finanční hotovostí. 



 

 
Roční výdaje SFKMG na podporu kinematografie jsou tedy kumulací splátek jednotlivých projektů, o jejichž 
podpoře bylo Radou rozhodnuto ve správním řízení v letech minulých nebo v daném fiskálním roce, přičemž 
objem těchto výdajů záleží na plnění podmínek daných Rozhodnutím (např. kdy příjemce doloží finanční krytí 
projektu, což může být záležitost 2 měsíců stejně jako 2 let). 
Čerpání souvisí pochopitelně i s „rychlostí výroby filmu“, kdy např. z důvodu, že nezamrzlo Lipno, není možno 
natáčet stěžejní scénu filmu v plánovaném čase a je nutno nalézt jinou lokaci, což se nemusí povést stejný 
fiskální rok. 
 
Z uvedeného vyplývá, že dokument účetní závěrky obsahuje skutečné příjmy a čerpání/výdaje na podporu 
kinematografie, nikoli součet pozitivních Rozhodnutí, kde k čerpání prostředků ještě nedošlo a které tvoří 
podmíněný závazek, u kterého se navíc může stát, že bude zrušen (např. příjemce není schopen projekt 
dofinancovat). 
 
Částka finančních prostředků, ke kterým bylo vydáno pozitivní rozhodnutí, tedy není a nemůže být totožná 
s částkou tzv. čerpání, a tedy reálně vyplacených splátek (výdajů na podporu kinematografie) v daném 
fiskálním roce. Např. o udělení podpory kinematografie na výrobu animovaného filmu ve výši 8 mil. Kč je 
Radou rozhodnuto v režimu správního řízení v roce 2017, v účetnictví SFKMG je na tuto částku, příjemce a 
projekt vytvořen podmíněný závazek na podrozvaze. Příjemce podpory doloží podmínky pro čerpání první 
splátky až v roce 2018, tedy v účetní závěrce roku 2018 je výdaj první splátky podpory, o které bylo 
rozhodnuto v roce 2017. Druhá splátka této podpory je pak výdajem např. roku 2019. 
 
Tabulky přílohy 1a (A i B) tedy nezobrazují čerpání/výdaje SFKMG na podporu kinematografie, ale soupisy 
pozitivních a negativních Rozhodnutí žádostí podaných v kontextu vyhlášených výzev, v případě Rozhodnutí 
pozitivních i výši udělené (ale nikoli vyplacené) podpory, a to ve výši vyhlášené KK 2022. 
 
Částka vydaná v Rozhodnutích na základě výzev vyhlášených dle vyhlášené KK 2022 byla ve výši 
353 364 200,- Kč. 
 
Do KK 2022 tedy bylo Kanceláří SFKMG přijato, administrováno v režimu správního řízení celkem 624 
žádostí o podporu kinematografie, přičemž z toho bylo vydáno 328 Rozhodnutí pozitivních a 296 
Rozhodnutí negativních. 
 
Krátkodobá koncepce 2022 
 

Okruh Celkem 
podaných 

žádostí 

Z toho 
podpořených 

žádostí 

Požadovaná 
podpora 

Výše udělené 
podpory 

1. Vývoj 187 63 90 233 832 29 170 000 

2. Výroba 189 77 838 782 980 248 936 000 

3. Distribuce 100 64 29 519 150 14 500 000 

4. Technický 
rozvoj 40 36 15 676 834 10 162 000 

5. Propagace 47 45 17 945 527 12 673 000 

6. Publikace, 
filmová věda 18 13 6 335 650 3 423 200 

7. Zachování a 
zpřístupňování 0 0 0 0 

8. Vzdělávání a 
výchova 10 8 11 785 200 11 785 200 

9. Festivaly 33 22 45 523 300 27 000 000 

10. Ochrana práv 0 0 0 0 

Celkem 624 328 1 055 802 473 353 364 200 

 
  



 

A) Tabulky všech projektů žádajících o podporu kinematografie na základě Krátkodobé 
koncepce 2022, o nichž bylo rozhodováno Radou Státního fondu kinematografie 
(údaje obsažené v tabulce nejsou výčtem jednotlivých splátek podpořených projektů, k jejichž 
výplatě došlo ve fiskálním roce 2022) 

 
- řazeno dle okruhů podpory 
- následně řazeno dle výzev 
- na začátku každé tabulky součet všech požadavků v obdržených žádostech a součet reálně 

vydaných Rozhodnutí o podporu kinematografie 
 
 
 
1. Vývoj 
 
Statut čl. 7.2.1. 
 
Vývojem českého kinematografického díla se rozumí zejména činnosti směřující k vytvoření literárních a 
jiných děl (zejména scénáře), na jejichž základě bude kinematografické dílo vytvářeno a bude pořizován jeho 
záznam a získání oprávnění k jejich užití, včetně případných preexistentních děl, činnosti směřující k zajištění 
zdrojů financování výroby kinematografického díla a k vytvoření případné koprodukční struktury a činnosti 
směřující k základní přípravě výroby kinematografického díla, jako obsazení rolí a/nebo členů štábu, 
technologické testy, obhlídky a jiné podobné činnosti, jejichž provedení je potřebné pro učinění rozhodnutí o 
zahájení výroby kinematografického díla. 
 
Ve výzvách vyhlášených v KK 2022 v okruhu Vývoj bylo v součtu všech žádostí o podporu kinematografie 
požadováno celkem:                    90 233 832,- Kč 
Pozitivní Rozhodnutí byla vydána v součtu ve výši:                29 170 000,- Kč 
 
 

  výzva typ výzvy název žadatele název projektu celkový 
rozpočet 

požadovaná 
podpora 

výše 
podpory 

1 2022-1-1-3 vývoj hraný nutprodukce Sinice – vývoj 1 388 500 790 000 790 000 

2 2022-1-1-3 vývoj hraný Shore Points Close Friends 1 670 000 800 000 800 000 

3 2022-1-1-3 vývoj hraný Unit and Sofa Praha Zvíře 1 532 000 950 000 950 000 

4 2022-1-1-3 vývoj hraný 
INFINITY PRAGUE 
PRODUCTION 

Křik jako nádherná píseň 
– kompletní vývoj 2 344 000 900 000 900 000 

5 2022-1-1-3 vývoj hraný LUMINAR Film Tanec s medvědem 1 330 000 700 000 700 000 

6 2022-1-1-3 vývoj hraný nutprodukce Nora  1 420 000 930 000 930 000 

7 2022-1-1-3 vývoj hraný Last Films Sestra Hana 1 258 000 850 000 850 000 

8 2022-1-1-3 vývoj hraný Marlene Film Production Kafka 1 604 000 1 000 000 1 000 000 

9 2022-1-1-3 vývoj hraný IN FILM Praha Masaryk 2 – vývoj 3 884 804 1 800 000 1 230 000 

10 2022-1-1-3 vývoj hraný Breathless Films Něco s námi je 1 215 000 850 000 850 000 

11 2022-1-1-3 vývoj hraný Punk Film Poslední narušitel 1 495 000 850 000 0  

12 2022-1-1-3 vývoj hraný FRESH LOBSTER Parkurista 1 414 050 705 000 0  

13 2022-1-1-3 vývoj hraný CINEART TV PRAGUE Hloupá Honza 1 305 500 850 000 0  



 

14 2022-1-1-3 vývoj hraný Kompliment Film Ledoví koně 1 238 500 800 000 0  

15 2022-1-1-3 vývoj hraný CINEART TV PRAGUE Nazí 1 180 501 850 000 0  

16 2022-1-1-3 vývoj hraný Xova Film Eva  1 970 000 800 000 0  

17 2022-1-1-3 vývoj hraný Golden Dawn Jannis 1 370 000 500 000 0  

18 2022-1-1-3 vývoj hraný GPO Platform Bedřich Foltýn 865 000 725 000 0  

19 2022-1-1-3 vývoj hraný Helium Film Stroj na krásné počasí 1 560 000 800 000 0  

20 2022-1-1-3 vývoj hraný Daniel Severa Production Afroditin doktor 1 250 000 900 000 0  

21 2022-1-1-3 vývoj hraný Větrné mlýny Out of Blue 1 260 100 500 000 0  

22 2022-1-1-3 vývoj hraný Actress Film Zásilka z Panamy 1 141 810 900 000 0  

23 2022-1-2-6 vývoj dokument Mimesis Film s.r.o. Nahoru 1 450 000 550 000 550 000 

24 2022-1-2-6 vývoj dokument Negativ s.r.o. Bára B. 926 700 460 000 360 000 

25 2022-1-2-6 vývoj dokument 
CINEART TV PRAGUE 
s.r.o. Blízko nebe 998 340 500 000 500 000 

26 2022-1-2-6 vývoj dokument nutprodukce s.r.o. Removed Motherhood 1 533 000 600 000 400 000 

27 2022-1-2-6 vývoj dokument Cinémotif Films s.r.o. Smrt nanečisto 789 500 600 000 400 000 

28 2022-1-2-6 vývoj dokument Perfilm s.r.o. Skleněný strop 740 000 470 000 450 000 

29 2022-1-2-6 vývoj dokument Media Voice z.s. Dajori – Konečná stanice 666 000 500 000 350 000 

30 2022-1-2-6 vývoj dokument Xova Film, s.r.o. Nemocní svobodou 591 000 400 000 345 000 

31 2022-1-2-6 vývoj dokument Breathless films, s.r.o. Co tě tíží, chlapče milý? 555 800 295 000 295 000 

32 2022-1-2-6 vývoj dokument Bionaut s.r.o. Lovit neviditelné 999 000 635 000 400 000 

33 2022-1-2-6 vývoj dokument Kuli Film s.r.o. Vachek 1 069 000 650 000 450 000 

34 2022-1-2-6 vývoj dokument nutprodukce s.r.o. Rychle vstaň 966 000 550 000 0  

35 2022-1-2-6 vývoj dokument Perfilm s.r.o. Can’t Arrest a Movement 555 000 370 000 0  

36 2022-1-2-6 vývoj dokument LaDamplinque s.r.o. Žižkaperk 585 000 400 000 0  

37 2022-1-2-6 vývoj dokument S – Media a.s. Krizí proti krizi 1 340 000 550 000 0  

38 2022-1-2-6 vývoj dokument Větrné mlýny s.r.o. Varða. Islandský příběh 992 600 450 000 0  

39 2022-1-2-6 vývoj dokument KOZA Film, s.r.o. Train To The Moon 460 000 300 000 0  

40 2022-1-2-6 vývoj dokument Bedna Films s.r.o. Django 561 500 280 000 0  



 

41 2022-1-2-6 vývoj dokument Frame films s.r.o. Sibiř – místo paměti 795 420 350 000 0  

42 2022-1-2-6 vývoj dokument Cinema Arsenal s.r.o. 
Umírající liška obrací 
svou hlavu k domovu 289 000 214 000 0  

43 2022-1-2-6 vývoj dokument Other Stories s.r.o. Dance with me 1 185 000 385 000 0  

44 2022-1-2-6 vývoj dokument moloko film s.r.o. Bohyně Thea 620 000 450 000 0  

45 2022-1-2-6 vývoj dokument Analog Vision s.r.o. Zpověď zoofila  377 500 320 000 0  

46 2022-1-2-6 vývoj dokument Bull Film, s.r.o. My Longest Dive 835 000 500 000 0  

47 2022-1-2-6 vývoj dokument m3 Films s.r.o. Jak svět nalézá Mirečka 1 563 300 515 000 0  

48 2022-1-2-6 vývoj dokument Solar Film s.r.o. Emergence 1 100 000 400 000 0  

49 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument MasterFilm, s.r.o. 

Nikdy bych nešla uklízet v 
teplákách 787 500 500 000 500 000 

50 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument Negativ s.r.o. Victory – Vítězství 953 000 450 000 450 000 

51 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument nutprodukce, s.r.o. Rotace 845 000 450 000 450 000 

52 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument Gnomon Production s.r.o. Co s Péťou? 682 000 450 000 450 000 

53 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument Punk Film, s.r.o. V naději 894 470 450 000 450 000 

54 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument Analog Vision s.r.o. V arše Michaelově 382 500 250 000 250 000 

55 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument FRMOL s.r.o. Půlmaraton 688 968 450 000 0  

56 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument Altum Frames s.r.o. Master Frank 1 297 000 848 000 0  

57 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument 

OLDRICH COMPANY 
s.r.o. Veterinář bez hranic 680 000 460 000 0  

58 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument D1 film s.r.o. Evropa na vodě 1 152 000 487 000 0  

59 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument CINEPOINT s.r.o. Land of fire 695 200 510 200 0  

60 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument Breathless Films s.r.o. Co Čech, to muzikant 610 000 450 000 0  

61 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument CLAW AV s.r.o. World of Walls 1 549 805 470 000 0  

62 2022-1-3-13 
kompletní vývoj 
dokument Libuše Rudinská Ženy farářky 1 984 000 950 000 0  

63 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný MasterFilm Třicátý sedmý kilometr 1 422 500 900 000 900 000 

64 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Frame Films Bouřliváci 1 050 000 750 000 750 000 

65 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný CINEART TV PRAGUE Jedinečný zážitek 1 029 100 600 000 600 000 

66 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Helium Film Stroj na krásné počasí 1 560 000 800 000 800 000 

67 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Bratři Pořezat pár větví 1 675 000 825 000 825 000 



 

68 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný DARQ Studio CZ Tesák a Hlavička 1 198 500 600 000 600 000 

69 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Kompliment Film Ledoví koně 1 447 400 900 000 900 000 

70 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný LUMINAR Film Houpačky 1 880 000 1 100 000 0  

71 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný 

INFINITY PRAGUE 
PRODUCTION 

Černá krev – kompletní 
vývoj 3 025 500 1 180 000 0  

72 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Cinémotif Films Golem 2 150 000 950 000 0  

73 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný KOZA Film Zemětřesení 1 370 000 800 000 0  

74 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Cinémotif Films Otcovrah 1 155 000 850 000 0  

75 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný 

ALLUVIUM 
PRODUCTION S ledem v srdci 2 313 473 1 130 232 0  

76 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Snake Catcher Jež 930 000 680 000 0  

77 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Analog Vision Oči 2 070 000 1 200 000 0  

78 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Happy celuloid  Smetana 2 133 600 1 400 000 0  

79 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Bratři Svět podle Kláry 1 250 000 625 000 0  

80 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Frame Films Na okraji 1 208 000 800 000 0  

81 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný nutprodukce Nám to můžeš říct 1 160 000 780 000 0  

82 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Frame Films Tři noci 1 457 000 900 000 0  

83 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný GPO Platform Bedřich Foltýn 890 000 720 000 0  

84 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný DORIAN film Říkají mi Lars 1 250 000 625 000 0  

85 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Pipedream Urbex (pracovní název) 1 025 000 820 000 0  

86 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Eunoia productions Monument 2 247 500 1 100 000 0  

87 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Cinema Cuvée Návrat Martina Baláže 1 065 000 958 000 0  

88 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Europeana production  

Příběh muže, který prodal 
Eiffelovu věž 2 160 000 1 000 000 0  

89 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný Hirsch Pictures Karma 1 936 095 890 000 0  

90 2022-1-4-14 
vývoj celovečerní 
hraný TVORBA films Flirt 2 489 000 900 000 0  

91 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Marek Šindelka Hořký kruh 300 000 150 000 150 000 

92 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Marta Nováková Hodiny z olova 300 000 150 000 150 000 

93 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Natália Antoňáková Akvárium 166 666 150 000 150 000 

94 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Roman Vávra Zázrak 167 000 150 000 150 000 



 

95 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Klára Vlasáková Stromy v plamenech 185 500 150 000 150 000 

96 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Tereza Nováková Jeho žena 180 000 150 000 150 000 

97 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Tomáš Luňák 

KONEC SRPNA V 
HOTELU OZON 
(pracovní název) 170 000 150 000 150 000 

98 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře 

PhDr. MgA. Jakub 
Felcman Prostoj (Rádio noci) 180 000 150 000 150 000 

99 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Šimon Holý První schůzky 180 000 150 000 150 000 

100 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Matěj Podskalský Pták Ohnivák 167 000 150 000 150 000 

101 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Petr Hátle T-club 180 000 150 000 150 000 

102 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Barbara Lukešová 

Alice, holka, co byla mojí 
mámou 170 000 150 000 150 000 

103 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Terézia Halamová Ako vyzerá oko keď spí 170 000 150 000 150 000 

104 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Sofie Šustková NOMIN@CE 167 000 150 000 150 000 

105 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Lucie Vaňková Vysvěcená 167 000 150 000 150 000 

106 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Prokop Wilhelm Elza a ztracený poklad 180 000 150 000 150 000 

107 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Šimon Koudela Mistr Blecha 188 000 150 000 150 000 

108 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Miroslav Bambušek Zvěřinec 315 000 150 000 150 000 

109 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře D1film Ztráta tváře 210 000 150 000 150 000 

110 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Tomáš Janáček Nic se nestalo 170 000 150 000 150 000 

111 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře MONTOWNA Mulo 261 551 150 000 150 000 

112 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Hana Vagnerová Nebezpečný víkend 167 000 150 000 150 000 

113 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Šimon Šafránek Skoky 170 000 150 000 100 000 

114 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Alice Krajčírová SUNNY BOYS 166 700 150 000 100 000 

115 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Ondřej Šálek Operace Fénix 170 000 150 000 0  

116 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Eliška Kováříková Turnaj králů 170 000 150 000 0  

117 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Vernes Asistent 234 000 150 000 0  

118 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Amálie Kovářová Anděl žalostné smrti 167 000 150 000 0  

119 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Jiří Suchý Záhoří 300 000 150 000 0  

120 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Eliška Kováříková Luigi 290 000 150 000 0  

121 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Hana Neničková Grandhotel 167 000 150 000 0  



 

122 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Payam Razi Mansúr musí zemřít! 250 000 150 000 0  

123 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře IN FILM Praha Sidonie 194 000 140 000 0  

124 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Vít Poláček Moudrost 167 000 150 000 0  

125 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Michal Hogenauer Ryby bez kostí 180 000 150 000 0  

126 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Zuzana Říhová 

Cestou špendlíků nebo 
jehel 166 700 150 000 0  

127 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Lukáš Csicsely Babka 170 000 150 000 0  

128 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Veronika Lišková Mezičas 170 000 150 000 0  

129 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Barbora Chalupová Mysl v tyrkysu 167 000 150 000 0  

130 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře MAUR film Náskok 170 000 150 000 0  

131 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Ondřej Kopřiva Na dveřích 180 000 150 000 0  

132 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Emil Křižka Hořká múza 185 000 150 000 0  

133 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Anna Bobreková iPohádka 195 000 150 000 0  

134 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Jindřich Andrš Škola snů 200 000 150 000 0  

135 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Marie Jun Noční 168 000 150 000 0  

136 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Vít Zapletal Bonsai Kitties 167 000 150 000 0  

137 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Hana Mojžíšová-Hájková LATA 500 000 150 000 0  

138 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Slávek Horák Rodinná tradice 180 000 150 000 0  

139 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře 

ALLUVIUM 
PRODUCTION Dubček 165 500 150 000 0  

140 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Adéla Wagner Komrzý Sidonie 170 000 150 000 0  

141 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Petra Hůlová 

Dobré úmysly za každou 
cenu 167 000 150 000 0  

142 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Frame Films Via Lucis 173 000 150 000 0  

143 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře High Level Pictures Nelítostně 220 000 110 000 0  

144 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Tomáš Janáček Teen Age Riot 170 000 150 000 0  

145 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Štěpán Pech Obrazy 170 000 150 000 0  

146 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Adam Struhala Love Story 21th Century 166 700 150 000 0  

147 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře MgA. Zdeněk Viktora MILOVAT SE 300 000 150 000 0  

148 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Jakub Jirásek Marta 170 000 150 000 0  



 

149 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Jan Těšitel REZIDENCE 170 000 150 000 0  

150 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Viktorie Hanišová Soupeřka 180 000 150 000 0  

151 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Michaela Poláková Až vyletí ptáček 167 000 150 000 0  

152 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Aneta Honzková Pomezí 166 700 150 000 0  

153 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Bumerang Film Bejvávalo dobře 250 000 150 000 0  

154 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Kateřina Kačerovská Děkujeme za pochopení 216 000 150 000 0  

155 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře COMPANY F Okraj 167 000 150 000 0  

156 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Goodmind  Sami 258 000 129 000 0  

157 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře CINEART TV PRAGUE 

ČESKÁ HVĚZDA – 
pracovní název 175 000 150 000 0  

158 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Jan Janča Krok po kroku 180 000 150 000 0  

159 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Jakub Volák Tvoje máma 167 000 150 000 0  

160 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Filip Oberfalcer Vysmívaný 167 000 150 000 0  

161 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Jiří Matoušek Svět podle Kláry 170 000 150 000 0  

162 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře MgA. Jiří Kunst Hrdina 167 000 150 000 0  

163 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Actress Film Hlava bez panenky 181 500 150 000 0  

164 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Alena Doláková Anna z Hollywoodu 300 000 150 000 0  

165 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře Roman Svatoš Thaiboxer 180 000 150 000 0  

166 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře MONTOWNA Ptačí slet 261 551 150 000 0  

167 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře MONTOWNA Jen počkej 261 551 150 000 0  

168 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře MONTOWNA Matějská 261 551 150 000 0  

169 2022-1-5-24 
vývoj první verze 
scénáře MONTOWNA SWAG 261 551 150 000 0  

170 2022-12-1-9 
vývoj/výroba 
animovaného filmu Bionaut  Medvědi na pólu 1 245 600 900 000 900 000 

171 2022-12-1-9 
vývoj/výroba 
animovaného filmu Frame Films Krupír 1 476 000 1 000 000 0  

172 2022-12-1-9 
vývoj/výroba 
animovaného filmu Frame Films Tátova firma 535 000 450 000 0  

173 2022-12-1-9 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

Raise & Spend/PM Iva 
Minaříková Zrzavá parta 3 762 000 1 262 000 0  

174 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

Alkay Animation Prague Sára Kalamita 690 200 450 000 

400 000 

175 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

Bionaut  Vodní dráčci na útěku 3 302 000 1 600 000 

1 345 000 



 

176 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

Brainz Gamify Fresh Memories 1 800 000 1 260 000 

1 000 000 

177 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

Krutart  3-2-1 Na Měsíc! 2 218 140 696 400 

600 000 

178 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

Analog Vision NYARLATHOTEP 994 000 744 000 

0  

179 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

MasterFilm THE MO(u)RNING 874 246 600 000 

0  

180 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

MAUR film Strachy 1 337 900 730 000 

0  

181 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

Bionaut  Zelená dáma 400 320 200 000 

0  

182 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

TVORBA films Dinghy 2 109 750 1 000 000 

0  

183 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

BoBa FILM Bob a Bobek – Na stopě 
Mrkvojeda 

3 780 000 1 600 000 

0  

184 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

NEGATIV Žítkovské bohyně 3 820 00 1 900 000 

0  

185 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

Studio ZVON Klidný spánek lovců 1 140 000 570 000 

0  

186 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

Bionaut  Happy Epi 475 560 420 000 

0  

187 2022-12-2-20 
vývoj/výroba 
animovaného filmu 

FILM21 BONBONLAND 1 431 400 670 000 

0  
 
 



 

2. Výroba 
 
Statut čl. 7.2.1. 
 
Výrobou českého kinematografického díla se rozumí činnosti zahrnující přípravné práce, natáčení (resp. 
animační práce na počítači) a dokončovací práce (zvukové, obrazové, trikové a jiné) kinematografického díla; 
pokud na projekt příslušného kinematografického díla Fond neposkytl podporu v dotačním okruhu podle 
písm. a), je možno činnosti považované za vývoj kinematografického díla zahrnout do jeho výroby. 
 
Ve výzvách vyhlášených v KK 2022 v okruhu Výroba bylo v součtu všech žádostí o podporu kinematografie 
požadováno celkem:                 838 782 980,- Kč 
Pozitivní Rozhodnutí byla vydána v součtu ve výši:             248 936 000,- Kč 
 

  

výzva typ výzvy název žadatele název projektu celkový 
rozpočet 

požadovaná 
podpora 

výše 
podpory 

1 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu Bionaut s.r.o. Mám krávu 1 400 508 700 000 700 000 

2 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu MAUR film s.r.o. Ahoj léto 3 623 050 1 395 000 1 395 000 

3 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu Bionaut s.r.o. Postižky 12 639 785 5 200 000 5 200 000 

4 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu Hausboot Production s.r.o. Očím skryté 2 626 500 1 300 000 1 300 000 

5 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu Analog Vision s.r.o. Dagon 7 250 000 4 500 000 4 500 000 

6 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 13ka s.r.o. Hun Tun 2 830 000 1 550 000 1 550 000 

7 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu Krutart s.r.o. Dinobajky: Bylo nebylo 10 266 960 4 760 000 4 760 000 

8 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu COFILM s.r.o. O lýkožroutovi 1 100 000 450 000 450 000 

9 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu PFX s.r.o. Putování za velrybí písní 195 062 440 10 000 000 10 000 000 

10 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu CINEPOINT s.r.o. Humanity 895 000 400 000 400 000 

11 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu Last Films s.r.o. Zvítězím 2 659 420 1 200 000 0  

12 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu MAUR film s.r.o. Jedenáctka  97 503 617 19 600 000 0 

13 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 

Alkay Animation Prague 
s.r.o. Botička 4 081 170 2 000 000 0 

14 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu Kuli Film s.r.o. První kniha 4 566 201 2 300 000 0 

15 2022-12-1-9 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu Gnomon Production s.r.o. Holubí voják 4 635 000 1 600 000  0 

16 2022-12-2-20 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 

Hausboot Production s.r.o. Strach 2 832 500 1 500 000 

1 200 000 

17 2022-12-2-20 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 

Bionaut s.r.o. 9 milionů barev 13 526 000 6 500 000 

6 000 000 

18 2022-12-2-20 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 

Alkay Animation Prague 
s.r.o. 

Botička 3 635 700 1 700 000 

1 400 000 



 

19 2022-12-2-20 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 

Kouzelná animace, s.r.o. ANIMAMI 6 159 000 4 400 000 

4 000 000 

20 2022-12-2-20 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 

Frame Films s.r.o. Jsi mé světlo 1 565 000 1 000 000 

900 000 

21 2022-12-2-20 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 

MAUR film s.r.o. Všechno, co jsme nestihli 5 230 250 2 200 000 

0 

22 2022-12-2-20 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 

Filmofon s.r.o. Kill, Kokeš, kill! 4 615 878 3 795 000 

0 

23 2022-12-2-20 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 

Punk film s.r.o. Second Hand War 4 423 857 1 020 000 

0 

24 2022-12-2-20 

vývoj/výroba 
animovaného 
filmu 

COFILM s.r.o. Len tak ďalej! 1 250 675 550 000 

 0 

25 2022-2-1-4 výroba dokument Cinémotif Films s.r.o. Autoportrét 5 666 000 1 700 000 1 700 000 

26 2022-2-1-4 výroba dokument CLAW AV s.r.o. My čtyři 3 640 000 1 500 000 1 300 000 

27 2022-2-1-4 výroba dokument Petr Slavík František Skála 4 509 000 2 100 000 1 900 000 

28 2022-2-1-4 výroba dokument Negativ s.r.o. Volver a Volver 7 196 650 1 900 000 1 600 000 

29 2022-2-1-4 výroba dokument m3 Films s.r.o. Ta druhá 2 769 740 1 200 000 1 200 000 

30 2022-2-1-4 výroba dokument FILM KOLEKTIV s.r.o. Happylock 2 763 500 1 700 000 1 050 000 

31 2022-2-1-4 výroba dokument KOZA Film, s.r.o. Tatabojs.doc 4 550 000 1 200 000 1 200 000 

32 2022-2-1-4 výroba dokument Film & Sociologie, s.r.o. Mýdlové bubliny 3 850 960 2 000 000 1 550 000 

33 2022-2-1-4 výroba dokument KOZA Film, s.r.o. Rozsviť světlo, ať je vidět 3 129 535 840 000 500 000 

34 2022-2-1-4 výroba dokument Marina Films s.r.o. Překrásný nový svět 2 657 900 970 000 0  

35 2022-2-1-4 výroba dokument Analog Vision s.r.o. Zrcadlo moře 1 466 100 850 000 0  

36 2022-2-1-4 výroba dokument Silk Films s.r.o. Dýmová hora 3 408 000 1 250 000 0  

37 2022-2-1-4 výroba dokument Bio Illusion s.r.o. Václav Chochola 2 672 500 500 000 0  

38 2022-2-1-4 výroba dokument Helium Film s.r.o. (Bez)moc jednotlivce 4 200 000 1 000 000 0  

39 2022-2-1-4 výroba dokument Alter Vision s.r.o. Undertaker 4 100 000 1 200 000 0  

40 2022-2-1-4 výroba dokument 
CINEART TV PRAGUE 
s.r.o. Deset hvězd 4 052 000 1 200 000 0  

41 2022-2-2-7 výroba hraný Studio ZVON s.r.o. Válka s mloky 82 848 173 17 000 000 14 500 000 

42 2022-2-2-7 výroba hraný nutprodukce, s.r.o. Les 33 441 300 10 000 000 8 000 000 

43 2022-2-2-7 výroba hraný DAWSON films, s.r.o. Vlny  79 769 530 18 300 000 15 000 000 

44 2022-2-2-7 výroba hraný BFILM.cz s.r.o. Divočina 23 261 137 10 500 000 8 000 000 



 

45 2022-2-2-7 výroba hraný Analog Vision s.r.o. Ošklivá mandarinka 25 322 400 11 000 000 6 000 000 

46 2022-2-2-7 výroba hraný Cinémotif Films s.r.o. Rok vdovy 29 928 000 11 700 000 8 500 000 

47 2022-2-2-7 výroba hraný ProfesionálníVideo s.r.o. Alchymistka zakletá v čase  34 902 600 5 000 000 4 000 000 

48 2022-2-2-7 výroba hraný 8Heads Productions s.r.o. Tichá pošta 49 061 720 12 000 000 0  

49 2022-2-2-7 výroba hraný endorfilm s.r.o. Nevděčné bytosti 42 881 900 14 000 000 0  

50 2022-2-2-7 výroba hraný moloko film s.r.o. Otec 24 794 914 6 500 000 0  

51 2022-2-2-7 výroba hraný nutprodukce, s.r.o. Poberta 30 695 000 11 000 000 0  

52 2022-2-2-7 výroba hraný DonArt production, s.r.o Zahradníkův rok 29 372 800 4 700 000 0  

53 2022-2-2-7 výroba hraný Punk Film, s.r.o. Odchodem to nekončí  15 768 500 6 500 000 0  

54 2022-2-2-7 výroba hraný Helium Film s.r.o. Thinking David 40 600 000 10 000 000 0  

55 2022-2-2-7 výroba hraný AEROFILMS s.r.o. Na druhé straně léta 8 711 000 6 800 000 0  

56 2022-2-2-7 výroba hraný 
HEART of EUROPE, spol. 
s r.o. Cukrkandl 34 416 000 10 000 000 0  

57 2022-2-2-7 výroba hraný SCREENPLAY BY s.r.o. Otel Prague  18 550 000 8 000 000 0  

58 2022-2-2-7 výroba hraný Background Films s.r.o. Vánoční film  17 000 000 10 000 000 0  

59 2022-2-2-7 výroba hraný 
AXMAN Production, spol. 
s.r.o. Já, Anežka 67 487 000 16 000 000 0  

60 2022-2-2-7 výroba hraný CINEART TV Prague s.r.o. 5 vyvolených 23 327 100 9 500 000 0  

61 2022-2-2-7 výroba hraný LOVE.FRAME s.r.o. Konečně máme republiku 34 476 300 4 000 000 0  

62 2022-2-2-7 výroba hraný Evolution Films, s.r.o. Aristokratka ve varu 31 920 000 3 000 000 0  

63 2022-2-2-7 výroba hraný LUMINAR Film s.r.o. Ukousnutý měsíc 27 029 100 8 000 000 0  

64 2022-2-2-7 výroba hraný Balkanfilm spol. s r.o. Hrdelní proces 19 883 037 8 700 000 0  

65 2022-2-2-7 výroba hraný Global Relations s.r.o. Všechno je jinak 41 500 000 15 000 000 0  

66 2022-2-2-7 výroba hraný CINEART TV Prague s.r.o. Smrt krále Kandaula 21 604 500 9 000 000 0  

67 2022-2-2-7 výroba hraný Tomáš Magnusek s.r.o. Ležáky 56 683 400 28 341 700 0  

68 2022-2-3-10 výroba debut Unit and Sofa Praha, s.r.o. Milovník, ne bojovník 10 424 700 3 500 000 3 500 000 

69 2022-2-3-10 výroba debut Mimesis Film s.r.o. Wirbel  22 600 000 6 500 000 5 500 000 

70 2022-2-3-10 výroba debut Breathless Films s.r.o. Mord 16 580 000 7 000 000 0  

71 2022-2-3-10 výroba debut Sirius Films Manual s.r.o. Neviditelná ztráta 7 000 000 4 000 000 0  



 

72 2022-2-3-10 výroba debut IS Produkce s.r.o. Human Instinct 16 280 874 4 000 000 0  

73 2022-2-4-11 výroba krátký film Hypermarket Film s.r.o. Bomba 4 800 000 1 000 000 1 000 000 

74 2022-2-4-11 výroba krátký film Other Stories s.r.o. Morská soľ 2 174 415 780 000 780 000 

75 2022-2-4-11 výroba krátký film Perfilm s.r.o. Osmý den 1 530 000 440 000 440 000 

76 2022-2-4-11 výroba krátký film Analog Vision s.r.o. Noční můra 1 350 000 800 000 0  

77 2022-2-4-11 výroba krátký film Gamma Pictures s.r.o. Musíš to vydržet 2 381 000 600 000 0  

78 2022-2-4-11 výroba krátký film Alter Vision s.r.o. Dům č. 58 1 080 000 500 000 0  

79 2022-2-4-11 výroba krátký film Boycott.tv s.r.o. Heavenly Bodies 2 519 800 1 250 000 0  

80 2022-2-4-11 výroba krátký film Coded production s.r.o. Wedding, Berlin 3 050 050 850 000 0  

81 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce MAUR film s.r.o. Kafka in Love 5 658 575 2 000 000 2 000 000 

82 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Lonely Production s.r.o. Fakír 3 600 000 500 000 500 000 

83 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Hypermarket Film s.r.o. Putinovo hřiště 11 012 525 2 200 000 1 900 000 

84 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Artcam Films s.r.o. Je to ve hvězdách 20 566 959 1 050 000 1 000 000 

85 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce MAUR film s.r.o. JOKO 5 829 575 1 750 000 1 200 000 

86 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Background Films s.r.o. Hladovka 34 122 250 2 500 000 2 000 000 

87 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce MasterFilm, s.r.o. Redakce 28 037 275 3 925 000 2 500 000 

88 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce BFILM.cz s.r.o. Blok č.5 29 856 250 3 500 000 2 000 000 

89 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce 

Filmová a televizní 
společnost Total HelpArt 
T.H.A., s.r.o. Ema a smrtihlav 60 687 000 4 000 000 2 900 000 

90 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Silk Films s.r.o. Kyslíková stanice 21 191 060 2 500 000 2 000 000 

91 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Bionaut s.r.o. Wet Monday 26 170 617 4 500 000 2 000 000 

92 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Film & Sociologie, s.r.o. Vtáčnik  2 954 800 900 000 0  

93 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce CINEART TV Prague s.r.o. Potopa 24 163 150 3 000 000 0  

94 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Xova Film, s.r.o. Králičí hráz 25 244 202 2 500 000 0  

95 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Analog Vision s.r.o. Mýtus o opravdovém člověku 21 715 000 2 600 000 0  

96 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce i/o post s.r.o. Tardes de soledad 31 200 000 1 560 000 0  

97 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce 8Heads Productions s.r.o. Marija mlčí 33 557 163 2 993 280 0  

98 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Alter Vision s.r.o. Neúrodné časy 12 375 000 2 500 000 0  



 

99 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce CINEART TV Prague s.r.o. Musíme přežít 17 015 000 900 000 0 

100 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Hausboot Production s.r.o. RO 52 620 502 4 000 000  0 

101 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Xova Film, s.r.o. Yugo Florida 12 152 500 2 000 000  0 

102 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce endorfilm s.r.o. Nia tančí 7 596 875 1 252 000  0 

103 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce CLAW AV s.r.o. It’s Not Your Fault 4 600 500 850 000  0 

104 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Alter Vision s.r.o. Opustit 2 877 875 1 000 000  0 

105 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce Lonely Production s.r.o. Bílé vrány/White Crows 4 995 725 600 000  0 

106 2022-2-5-15 
minoritní 
koprodukce COFILM s.r.o. Lament 3 375 688 940 000  0 

107 2022-2-6-18 výroba dokument Hypermarket Film s.r.o. Člověk v Rusku 4 194 600 1 900 000 1 500 000 

108 2022-2-6-18 výroba dokument Frame Films s.r.o. Ent 3 550 000 1 600 000 1 200 000 

109 2022-2-6-18 výroba dokument Evolution Films s.r.o. Býti básníkem 3 291 379 1 800 000 1 400 000 

110 2022-2-6-18 výroba dokument endorfilm s.r.o. Milion chvilek 4 550 000 1 310 000 800 000 

111 2022-2-6-18 výroba dokument FILM KOLEKTIV s.r.o. 
Up in the Air / V oblacích 
(pracovní název) 7 500 150 1 500 000 1 100 000 

112 2022-2-6-18 výroba dokument Duracfilm, z.s. Archa úmluvy 3 770 000 1 500 000 1 200 000 

113 2022-2-6-18 výroba dokument Mowshe s. r. o. Bohemian Identity 6 643 185 1 600 000 1 300 000 

114 2022-2-6-18 výroba dokument Cinémotif Films s.r.o. Heroiv Pratsi 14 025 750 3 500 000 1 900 000 

115 2022-2-6-18 výroba dokument moloko film s.r.o. La Reine 1 515 000 550 000 400 000 

116 2022-2-6-18 výroba dokument nutprodukce, s.r.o. Rotace 7 168 700 2 000 000 1 200 000 

117 2022-2-6-18 výroba dokument Kuli Film s.r.o. Čekání na zázrak 9 444 000 1 550 000 0 

118 2022-2-6-18 výroba dokument Gnomon Production s.r.o. Jiříkovo vidění 2 350 000 1 200 000  0 

119 2022-2-6-18 výroba dokument Alter Vision s.r.o. Nikola Mucha 5 380 000 1 600 000  0 

120 2022-2-6-18 výroba dokument CINEPOINT s.r.o. Šťastné dny 4 982 500 1 700 000  0 

121 2022-2-6-18 výroba dokument Analog Vision s.r.o. Zrcadlo moře 1 716 100 850 000  0 

122 2022-2-6-18 výroba dokument Breathless films s.r.o. Taková divná zima 3 900 000 1 800 000  0 

123 2022-2-6-18 výroba dokument 

Memoria – Iniciativa za 
důstojné využití věznice v 
Uherském Hradišti, z.s. Vězení dějin 1 946 124 500 000  0 

124 2022-2-6-18 výroba dokument HEAVEN’S GATE Jiří Kylián 7 250 000 1 200 000  0 

125 2022-2-6-18 výroba dokument CINEPOINT s.r.o. Love and Capitalism 5 610 000 2 000 000 0 



 

126 2022-2-6-18 výroba dokument 38FILM s.r.o. Vandráci 7 251 300 1 500 000 0 

127 2022-2-6-18 výroba dokument Libre Film s.r.o. Nezastavitelní 2 853 675 1 350 000 0 

128 2022-2-6-18 výroba dokument Analog Vision s.r.o. Moji rodiče a já 1 633 000 750 000  0 

129 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný moloko film s.r.o. Otec 28 088 250 7 000 000 7 000 000 

130 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný MasterFilm, s.r.o. Můry 46 050 000 15 000 000 13 500 000 

131 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný nutprodukce s.r.o. Letní škola 2001 23 787 000 9 000 000 9 000 000 

132 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný endorfilm s.r.o. Nevděčné bytosti 38 757 421 14 500 000 13 000 000 

133 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný nutprodukce s.r.o. Poberta 30 615 400 11 000 000 10 500 000 

134 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný 8Heads Productions s.r.o. Tichá pošta 49 061 720 12 000 000 11 000 000 

135 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný LUMINAR Film s.r.o Tanec s medvědem  26 315 560 11 000 000 0 

136 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Breathless Films s.r.o. Mord 17 080 000 7 500 000  0 

137 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Shore Points s.r.o. Daleko/Blízko 15 500 000 7 000 000  0 

138 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný LOVE.FRAME s.r.o. Hana 66 792 900 15 000 000  0 

139 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Punk Film, s.r.o. Odchodem to nekončí  16 986 000 7 500 000  0 

140 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Bio Illusion, s.r.o. Cukrkandl 34 932 400 10 000 000  0 

141 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Bionaut s.r.o. Divoký hon 50 096 900 18 000 000  0 

142 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Helium Film s.r.o. Thinking David 44 926 500 12 000 000  0 

143 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Actress film s.r.o. Dceruška 34 420 000 11 800 000 0 

144 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný 

Marlene Film Production, s. 
r. o. Tatar 42 327 680 12 000 000  0 

145 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný SCREENPLAY BY s.r.o. Situace kněze 34 403 500 16 000 000  0 

146 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný BELTFILM s.r.o. Lady 49 621 382 10 000 000  0 

147 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Analog Vision s.r.o. Metropolitan  43 953 450 13 000 000  0 

148 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný 

CINEART TV PRAGUE 
s.r.o. Smrt krále Kandaula 20 256 000 9 000 000  0 

149 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Bio Illusion s.r.o. Stahujzdarma.com 19 504 650 6 200 000  0 

150 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný 

Bohemia Motion Pictures 
a.s. Kdo je tady nejlepší 23 949 360 7 000 000  0 



 

151 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Rudolf Merkner Jak přežít svého muže 23 337 300 6 000 000 0  

152 2022-2-7-21 

výroba 
celovečerní 
hraný Chelmsford s.r.o. Chelmsford 153 750 000 20 000 000 0  

153 2022-2-8-25 
výroba 
experimentu moloko film s.r.o. 

V neuronové síti Eadwearda 
Muybridge 1 075 000 450 000 450 000 

154 2022-2-8-25 
výroba 
experimentu MAUR film s.r.o. Efekt mořské panny 892 000 515 000 515 000 

155 2022-2-8-25 
výroba 
experimentu Jan Kulka Prostoření 911 000 596 000 596 000 

156 2022-2-8-25 
výroba 
experimentu M3 FILMS Jiná bitva 1 343 000 400 000 400 000 

157 2022-2-9-27 výroba minorit 
Marlene Film Production 
s.r.o. Hranice 59 117 834 4 000 000 4 000 000 

158 2022-2-9-27 výroba minorit Hypermarket Film s.r.o. Kod Paljanycja 7 500 000 2 400 000 2 300 000 

159 2022-2-9-27 výroba minorit endorfilm s.r.o. 33 kroků 11 773 100 2 750 000 2 700 000 

160 2022-2-9-27 výroba minorit MAUR film s.r.o. Atomik Tour 7 086 919 2 400 000 2 000 000 

161 2022-2-9-27 výroba minorit Europe Media Nest s.r.o. Angels of the Dark Borders 14 156 498 2 600 000 2 300 000 

162 2022-2-9-27 výroba minorit Somatic Films, s.r.o. Letopis 5 809 780 820 000 800 000 

163 2022-2-9-27 výroba minorit 
AXMAN PRODUCTION, 
spol. s r.o. Dům v lukách 62 899 545 5 200 00 2 500 000 

164 2022-2-9-27 výroba minorit D1 film s.r.o. Padlé ovoce 11 267 673 2 700 000 1 000 000 

165 2022-2-9-27 výroba minorit Pandistan s.r.o. Oběti 6 187 000 2 000 000 1 500 000 

166 2022-2-9-27 výroba minorit Film & Sociologie, s.r.o. Vtáčnik  2 955 000 900 000 900 000 

167 2022-2-9-27 výroba minorit školfilm s.r.o. Interest 19 228 220 3 570 000 0 

168 2022-2-9-27 výroba minorit CINEART TV Prague s.r.o. Potopa 24 300 000 3 500 000  0 

169 2022-2-9-27 výroba minorit Europe Media Nest s.r.o. Between Revolutions 8 046 000 1 400 000  0 

170 2022-2-9-27 výroba minorit moloko film s.r.o. Říkají mi Kalendář 25 372 577 3 500 000  0 

171 2022-2-9-27 výroba minorit Silk Films s.r.o. Výměny 21 526 000 2 600 000  0 

172 2022-2-9-27 výroba minorit Silk Films s.r.o. Ztracený syn 31 157 700 2 460 000  0 

173 2022-2-9-27 výroba minorit 8Heads Productions s.r.o. Disident 23 118 596 2 500 000  0 

174 2022-2-9-27 výroba minorit Studio Beep, a.s. Ledová cesta 4 988 189 500 000  0 

175 2022-2-9-27 výroba minorit Alter Vision s.r.o. Neúrodné časy 10 959 250 1 500 000 0 

176 2022-2-9-27 výroba minorit Negativ s.r.o. Věk kouzel  55 144 250 4 800 000  0 

177 2022-2-9-27 výroba minorit FILM KOLEKTIV s.r.o. Havnaa 112 325 659 4 000 000  0 



 

178 2022-2-9-27 výroba minorit 
Marlene Film Production 
s.r.o. Cesta profesorky Andrewsové 88 739 417 2 450 000  0 

179 2022-2-9-27 výroba minorit moloko film s.r.o. S dědou na útěku 44 291 950 4 500 000  0 

180 2022-2-9-27 výroba minorit Background Films s.r.o. Ona 32 539 900 2 000 000  0 

181 2022-2-9-27 výroba minorit Xova Film, s.r.o. Dědičné strachy a jiné příznaky 31 625 200 3 000 000  0 

182 2022-2-9-27 výroba minorit Analog Vision s.r.o. Mýtus o opravdovém člověku 21 725 000 2 600 000  0 

183 2022-2-9-27 výroba minorit LOVE.FRAME s.r.o. Konečně máme republiku 34 476 300 4 000 000 0 

184 2022-2-9-27 výroba minorit Alter Vision s.r.o. Opustit 3 204 350 650 000  0 

185 2022-2-9-27 výroba minorit Breathless Films s.r.o. China Sea 39 032 500 2 700 000  0 

186 2022-2-9-27 výroba minorit Background Films s.r.o. Laura 57 500 000 2 900 000  0 

187 2022-2-9-27 výroba minorit Krutart s.r.o. Glug 5 312 117 1 900 000  0 

188 2022-2-9-27 výroba minorit Bionaut s.r.o. Blok 62 27 399 475 3 250 000  0 

189 2022-2-9-27 výroba minorit B3F dev. s.r.o. Vše co děláme 14 987 500 2 300 000  0 
 
  



 

3. Distribuce 
 
Statut čl. 7.2.1. 
 
Distribucí kinematografického díla se rozumí činnosti směřující ke zpřístupnění kinematografického díla 
veřejnosti bez ohledu na formu a technologii takového zpřístupnění, včetně technologických prací, propagace 
a public relations. 
 
Ve výzvách vyhlášených v KK 2022 v okruhu Distribuce bylo v součtu všech žádostí o podporu 
kinematografie požadováno celkem:                  29 519 150,- Kč 
Pozitivní Rozhodnutí byla vydána v součtu ve výši:                14 500 000,- Kč 
 
 

  

výzva typ výzvy název žadatele název projektu celkový 
rozpočet 

požadovaná 
podpora 

výše 
podpory 

1 2022-3-1-2 distribuce filmu AQS, a.s. Distribuce filmu Paralelní matky 1 783 105 150 000 150 000 

2 2022-3-1-2 distribuce filmu Balkanfilm spol. s r.o. Distribuce filmu OÁZA 376 075 150 000 150 000 

3 2022-3-1-2 distribuce filmu Pilot Film s.r.o. Přes hranici 1 150 000 250 000 250 000 

4 2022-3-1-2 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Lidi krve 351 600 200 000 100 000 

5 2022-3-1-2 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. 
Distribuce filmu Paříž, 13. 
obvod 502 500 150 000 150 000 

6 2022-3-1-2 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. 
Distribuce filmu Můj soused 
Totoro 410 000 200 000 200 000 

7 2022-3-1-2 distribuce filmu Film & Sociologie s.r.o. 
Jak jsem se stala partyzánkou 
– distribuce 450 500 300 000 300 000 

8 2022-3-1-2 distribuce filmu Bionaut s.r.o. Hrana zlomu – distribuce 408 000 250 000 250 000 

9 2022-3-1-2 distribuce filmu Film Europe s.r.o. 
Distribuce filmu U Petrovových 
řádí chřipka 442 640 150 000 150 000 

10 2022-3-1-2 distribuce filmu 
Asociace českých 
filmových klubů z.s. Distribuce filmu Hranice odvahy 414 000 250 000 250 000 

11 2022-3-1-2 distribuce filmu BONTONFILM, a.s. 
Pražský výběr: Symphony 
Bizarre 438 780 200 000 150 000 

12 2022-3-1-2 distribuce filmu BONTONFILM, a.s. 
O čertovi a jiné vánoční 
pohádky 538 500 350 000 350 000 

13 2022-3-1-2 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Je suis Karl 276 000 150 000 150 000 

14 2022-3-1-2 distribuce filmu Artcam Films s.r.o. Síla 419 500 200 000 200 000 

15 2022-3-1-2 distribuce filmu Artcam Films s.r.o. Slalom 355 144 150 000 150 000 

16 2022-3-1-2 distribuce filmu CINEART TV Prague s.r.o. IDENTITA ES 369 500 200 000 0 

17 2022-3-1-2 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Benedetta 639 000 150 000 150 000 

18 2022-3-1-2 distribuce filmu AQS, a.s. Distribuce filmu Příšerákovi 2 4 834 147 250 000 0 

19 2022-3-1-2 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Tři přání pro Popelku 805 085 250 000 250 000 

20 2022-3-1-2 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Poslední závod 2 094 300 1 000 000 500 000 



 

21 2022-3-1-2 distribuce filmu Cinemart a.s. Mimořádná událost 2 560 000 500 000 500 000 

22 2022-3-1-2 distribuce filmu CINEART TV Prague s.r.o. Zázrak 316 000 200 000 150 000 

23 2022-3-1-2 distribuce filmu Film Europe s.r.o. 
Distribuce filmu Margrete – 
Královna severu 572 155 150 000 100 000 

24 2022-3-1-2 distribuce filmu Josef Císařovský Tenkrát v Praze 410 950 199 000 0 

25 2022-3-1-2 distribuce filmu HEAVEN’S GATE s.r.o. Divadlo ve Filmu: Amerikánka 650 000 200 000 0 

26 2022-3-1-2 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Bod varu 350 500 150 000 150 000 

27 2022-3-1-2 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu C’mon C‘mon 528 300 150 000 150 000 

28 2022-3-1-2 distribuce filmu Pilot Film s.r.o. Hrdina 435 000 150 000 150 000 

29 2022-3-1-2 distribuce filmu Artcam Films s.r.o. 
Distribuce filmu Za 
soumraku_In the dusk 360 500 200 000 200 000 

30 2022-3-1-2 distribuce filmu Cinemart a.s. 
Distribuce filmu Zpráva o 
záchraně mrtvého 440 700 200 000 200 000 

31 2022-3-1-2 distribuce filmu Artcam Films s.r.o. Balada o bílé krávě 317 361 150 000 150 000 

32 2022-3-1-2 distribuce filmu Mezipatra z. s. Distribuce filmu Štěstí 286 100 150 000 150 000 

33 2022-3-1-2 distribuce filmu 
Asociace českých 
filmových klubů z.s. Distribuce filmu Belle 388 200 150 000 150 000 

34 2022-3-1-2 distribuce filmu Gnomon Production s.r.o. Miri fajta 255 000 200 000 0 

35 2022-3-1-2 distribuce filmu Cinemart a.s. Distribuce filmu Zlato 414 500 150 000 0 

36 2022-3-1-2 distribuce filmu Artcam Films s.r.o. Na cestě 341 386 150 000 0 

37 2022-3-1-2 distribuce filmu Film Europe s.r.o. Distribuce filmu France 503 086 150 000 0 

38 2022-3-1-2 distribuce filmu nutprodukce s.r.o. Bratrství 279 280 200 000 100 000 

39 2022-3-1-2 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. 
Distribuce filmu Nejhorší člověk 
na světě 892 060 150 000 0 

40 2022-3-1-2 distribuce filmu Forum Film Czech s.r.o. 
Distribuce filmu Haftaňan a tři 
mušteriéři 895 550 200 000 0 

41 2022-3-1-2 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Drive My Car 559 430 150 000 0 

42 2022-3-1-2 distribuce filmu Film Europe s.r.o. Distribuce filmu Ztracené iluze 486 197 150 000 0 

43 2022-3-1-2 distribuce filmu Artcam Films s.r.o. 107 matek 414 150 200 000 0 

44 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Idiot 392 855 200 000 100 000 

45 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Drive My Car 490 430 150 000 150 000 

46 2022-3-2-17 distribuce filmu FALCON a.s. Stínohra 1 996 706 500 000 0 

47 2022-3-2-17 distribuce filmu Pilot Film s.r.o. Nic k smíchu 350 000 150 000 0 



 

48 2022-3-2-17 distribuce filmu Artcam Films s.r.o. 107 matek 414 150 200 000 200 000 

49 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Promlčeno 1 538 200 500 000 300 000 

50 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Kdyby radši hořelo 1 626 700 700 000 300 000 

51 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. 
Distribuce filmu René – Vězeň 
svobody 476 600 200 000 200 000 

52 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. 
Distribuce filmu Amélie z 
Montmartru 444 280 150 000 0 

53 2022-3-2-17 distribuce filmu Artcam Films s.r.o. Phim Viet Nam 242 550 150 000 150 000 

54 2022-3-2-17 distribuce filmu Pilot Film s.r.o. Nosoroh 300 000 150 000 150 000 

55 2022-3-2-17 distribuce filmu Mezipatra z.s. Distribuce filmu Rande na oko 289 090 150 000 150 000 

56 2022-3-2-17 distribuce filmu Film Europe s.r.o. Distribuce filmu Divoch 404 844 150 000 0 

57 2022-3-2-17 distribuce filmu Pilot Film s.r.o. Mimi a Líza Zahrada 606 000 300 000 300 000 

58 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Láska hory přenáší 1 420 200 300 000 250 000 

59 2022-3-2-17 distribuce filmu Forum Film Czech s.r.o. Cesta do Tvojzemí 2 302 270 500 000 350 000 

60 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Plná 6 300 000 180 000 0 

61 2022-3-2-17 distribuce filmu Film Europe s.r.o. 
Distribuce filmu Kde je Anne 
Franková 964 050 250 000 250 000 

62 2022-3-2-17 distribuce filmu Artcam Films s.r.o. Muréna 329 998 150 000 150 000 

63 2022-3-2-17 distribuce filmu CINEART TV Prague s.r.o. 
MICHAEL KOCÁB ROCKER 
VERSUS POLITIK 371 000 200 000 0 

64 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Film roku 251 000 150 000 0 

65 2022-3-2-17 distribuce filmu krutón z.s. FEINKOŠT 2022 215 000 150 000 100 000 

66 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. 
Distribuce filmu Nezanechat 
stopy 494 650 150 000 150 000 

67 2022-3-2-17 distribuce filmu Gnomon Production s.r.o. Let viny 335 000 200 000 150 000 

68 2022-3-2-17 distribuce filmu Artcam Films s.r.o. Krásné bytosti 368 473 200 000 150 000 

69 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Mára jde do nebe 717 900 270 000 0 

70 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Banger 1 803 600 700 000 300 000 

71 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Princ Mamánek 2 563 920 700 000 250 000 

72 2022-3-2-17 distribuce filmu 
Asociace českých 
filmových klubů z.s. Distribuce filmu Řeka 360 000 150 000 150 000 

73 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Planeta Praha 1 306 040 400 000 300 000 

74 2022-3-2-17 distribuce filmu AQS, a.s. Distribuce filmu Jan Žižka 3 025 464 500 000 0 



 

75 2022-3-2-17 distribuce filmu Cinemart a.s. Distribuce filmu Zakletá jeskyně 2 716 500 500 000 0 

76 2022-3-2-17 distribuce filmu Cinemart a.s. ARVÉD 1 004 000 500 000 200 000 

77 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Běžná selhání 1 522 200 400 000 0 

78 2022-3-2-17 distribuce filmu Pilot Film s.r.o. Good Old Czechs 300 000 150 000 150 000 

79 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. 
Distribuce filmu Websterovi ve 
filmu 2 273 000 400 000 0 

80 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Slovo 2 015 500 400 000 300 000 

81 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Spolu 1 094 500 300 000 0 

82 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Adam Ondra: Posunout hranice 741 000 300 000 0 

83 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Hádkovi 5 000 400 700 000 0 

84 2022-3-2-17 distribuce filmu FALCON a.s. Velká premiéra 1 100 000 300 000 200 000 

85 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. 
Distribuce pásma FAMU v kině 
03 301 000 150 000 150 000 

86 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Erupce lásky 301 294 150 000 150 000 

87 2022-3-2-17 distribuce filmu Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Podezřelá 561 883 150 000 150 000 

88 2022-3-2-17 distribuce filmu BONTONFILM a.s. Všechno, všude, najednou 251 922 150 000 0 

89 2022-3-2-17 distribuce filmu Balkanfilm spol. s r.o. Distribuce filmu Tichá země 366 335 200 000 150 000 

90 2022-3-2-17 distribuce filmu 8Heads Productions s.r.o. Zoufalky – distribuce 399 440 250 000 0 

91 2022-3-3-26 distribuční projekt Doc-Air Distribution s.r.o. Doc Alliance Films 7 557 160 1 500 000 1 250 000 

92 2022-3-3-26 distribuční projekt krutón, z.s. Young & Short 2023 630 000 400 000 250 000 

93 2022-3-3-26 distribuční projekt Člověk v tísni o.p.s. Noví filmoví diváci 2 288 150 1 088 150 700 000 

94 2022-3-3-26 distribuční projekt Doc-Air Distribution s.r.o. DAFilms Junior 2 886 140 800 000 300 000 

95 2022-3-3-26 distribuční projekt PAF, z.s. 
Distribuce PAF – sezóna 
2022/2023 622 700 350 000 0  

96 2022-3-3-26 distribuční projekt 
Sdružení přátel Cinepuru 
z.s. 

Film-řeka – pravidelné uvádění 
významných filmů s extrémně 
dlouhou stopáží, 
sezóna 2022/2023 295 000 220 000 0  

97 2022-3-3-26 distribuční projekt Film Europe s.r.o. 
Edisonline – kompas pro 
festivalový a evropský film 1 219 000 550 000 0  

98 2022-3-3-26 distribuční projekt D1film s.r.o. SLEPÉ SKVRNY 450 000 340 000 0  

99 2022-3-3-26 distribuční projekt Minor p.o. 
Podpora televize Minor v roce 
2023 1 415 000 707 000 0  

100 2022-3-3-26 distribuční projekt 
Asociace pro filmovou a 
audiovizuální výchovu, z. s. 

Filmouka. Katalog ukázek a 
cvičení pro učitele, žáky a 
rodiče 640 000 565 000 0  

 
 



 

4. Technický rozvoj a modernizace 
 
Statut čl. 7.2.1. 
 
Projektem v oblasti technického rozvoje a modernizace kinematografie se rozumí zejména činnosti směřující 
k vývoji, pořízení, instalaci, zprovoznění a provozování technologie či zařízení nebo činnosti směřující k vývoji 
a aplikaci postupů vedoucích k zajištění technologických standardů. 
 
Ve výzvách vyhlášených v KK 2022 v okruhu Technický rozvoj a modernizace bylo v součtu všech žádostí 
o podporu kinematografie požadováno celkem:                 15 676 834,- Kč 
Pozitivní Rozhodnutí byla vydána v součtu ve výši:                10 162 000,- Kč 
 
 

  

výzva typ výzvy název žadatele název projektu celkový 
rozpočet 

požadovaná 
podpora 

výše 
podpory 

1 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace DCI Kino Olomouc s.r.o. 
Renovace sedaček 
Metropol 636 747 400 000 400 000 

2 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Mimesis Film s.r.o. 
Kino Pilotů – obnova 
technologie 1 079 000 300 000 300 000 

3 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Městská část Praha 7 
Výměna sedaček v Biu 
Oko 2 014 000 400 000 400 000 

4 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
GOLDEN APPLE CINEMA, 
a.s. Letní kino GAC Zlín 621 000 300 000 300 000 

5 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Kino Metro 70 Prostějov 
p.o. 

Obnova zvukového 
řetězce v kině Metro 70 4 235 000 400 000 400 000 

6 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Centrální kino s.r.o. Modernizace Bio Central 990 000 400 000 400 000 

7 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
LUCERNA-BARRANDOV 
spol. s r.o. 

Modernizace kina Lucerna 
v roce 2022 462 940 370 000 370 000 

8 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Kino Hutník s.r.o. 
Kino Hutník – 
modernizace 382 340 191 170 191 000 

9 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Město Boskovice 

Druhý sál kina Panorama 
Boskovice – digitalizace 
dle standardu DCI 1 383 151 600 000 600 000 

10 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Město Boskovice 
Druhý sál kina Panorama 
Boskovice – hlediště 293 062 234 450 234 000 

11 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Masarykova knihovna 
Brodek u Přerova, P.O. 

Digitalizace a modernizace 
kin 999 460 499 730 499 000 

12 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Kulturní dům Střelnice Diváci sedí, začínáme! 676 666 338 333 338 000 

13 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Union Film s.r.o. 
Redigitalizace malého sálu 
Kina Světozor 2022 1 402 000 300 000 300 000 

14 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Premiere Cinemas Czech 
s.r.o. 

Modernizace projekce v 
Premier Cinemas 
Olomouc 1 300 000 400 000 400 000 

15 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Národní dům Frýdek-
Místek, p.o. 

Redigitalizace kina Nová 
scéna Vlast 3 200 000 300 000 300 000 

16 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Dům kulutry města Orlová 
p.o. Redigitalizace kina Orlová 2 364 658 300 000 300 000 

17 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Kino Aero s.r.o. 
Modernizace Kina Aero 
2022 422 250 335 000 335 000 

18 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Kulturní centrum Frýdlant 
nad Ostravicí, p.o. 

Obnova DCI kina Frýdlant 
nad Ostravicí 600 000 300 000 300 000 

19 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Kulturní a komunitní 
centrum Přeštice 

Modernizace kina Přeštice 
– 3. fáze 382 860 300 000 300 000 

20 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Městský kultruní podnik – 
FIDIKO Žamberk p.o. 

Obnova DCI technologie 
kina Žamberk 3 754 000 600 000 300 000 



 

21 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
SDRUŽENÝ KLUB 
RABŠTEJN 

Modernizace zvukového 
řetězce Kina Rabštejn 208 400 104 200 104 000 

22 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Dusíkovo divadlo Čáslav 
s.r.o. 

Modernizace kina Miloše 
Formana v Čáslavi 260 000 130 000 130 000 

23 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Městské centrum kultury a 
vzdělávání p.o. 

Obnova DCI v kině 
Sokolovna v Týně nad 
Vltavou 1 999 767 300 000 300 000 

24 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace AV-ELZO, s.r.o. 

Obnova projekční 
technologie v kině Slavia 
Mariánské Lázně 278 200 139 100 139 000 

25 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Kabelová televize Kadaň 
a.s. 

Obnova digitální 
technologie kina Hvězda v 
Kadani 2 918 000 1 459 000 300 000 

26 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Město Tachov 
Výměna sedaček v kině 
Mže v Tachově 1 399 230 400 000 400 000 

27 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Obec JEVANY 

Modernizace Kina Jevany, 
ozvučení Dolby Surround 
+scénické osvětlení 582 143 291 072 291 000 

28 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Dům kultury Ostrov p.o. 
Digitalizace Kinokavárny v 
Domě kultury Ostrov 1 510 877 600 000 300 000 

29 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Město Horšovský Týn 
Modernizace kinosálu 
Horšovský Týn 3 974 621 1 987 310 400 000 

30 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 

Kulturní a kongresové 
centrum Elektra 
Luhačovice, p. o. Kino Elektra 93 630 46 815 46 000 

31 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Kino Varšava z. s. 

Nákup zvukového řetězce 
na balkon – Dokončení 
digitalizace kina Varšava 231 092 115 546 95 000 

32 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Město Chotěboř 
Kinoserver – obnova 
technologie, kino Družba 400 000 200 000 200 000 

33 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Mimesis Film s.r.o. Kino Pilotů – modernizace 580 000 290 000 150 000 

34 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Město Dobruška 

Výměna 3D systému a 
audioprocesoru ve 
Společenském centru – 
Kino 70 Dobruška 710 218 355 109 200 000 

35 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Klub Na Střelnici, p. o. 

Navýšení kapacity 
datového úložiště – 
pořízení knihovny 150 000 75 000 50 000 

36 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Volyňská kultura, p.o. Modernizace Kina Volyně 295 000 236 000 90 000 

37 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace 
Městské informační a 
kulturní středisko Krnov 

Kino Mír 70 Krnov – 
obnova DCI 3 150 000 1 000 000 0 

38 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Statutární město Prostějov 
Digitalizace Kinoklubu 
Duha, Prostějov 826 000 413 000 0 

39 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace MAT CLUB s.r.o. MAT – odhlučnění sálu 224 000 112 000 0 

40 2022-4-1-22 modernizace/digitalizace Město Hustopeče Kino pro všechny 192 600 154 000 0 
 
 
  



 

5. Propagace 
 
Statut čl. 7.2.1. 
 
Propagací českého kinematografického díla se rozumí zejména činnosti směřující k propagaci českého 
kinematografického díla či děl včetně jejich zpřístupnění, propagace a zvyšování povědomí české a 
zahraniční veřejnosti o české kinematografii. 
 
Ve výzvách vyhlášených v KK 2022 v okruhu Propagace bylo v součtu všech žádostí o podporu 
kinematografie požadováno celkem:                  17 945 527,- Kč 
Pozitivní Rozhodnutí byla vydána v součtu ve výši:                12 673 000,- Kč 
 
 

  

výzva typ výzvy název žadatele název projektu celkový 
rozpočet 

požadovaná 
podpora 

výše 
podpory 

1 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu endorfilm s.r.o. Atlas ptáků – Sao Paulo 256 735 150 000 100 000 

2 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu endorfilm s.r.o. 

Auta, kterými jsme dojeli do 
kapitalismu – DOK Leipzig 144 873 30 000 30 000 

3 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu NEGATIV s.r.o. René – Vězeň svobody na IDFA 330 330 150 000 150 000 

4 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu nutprodukce, s.r.o. Muzeum revoluce – IDFA 2021 210 939 45 000 45 000 

5 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu nutprodukce, s.r.o. Jednotka intenzivního života 208 068 145 000 145 000 

6 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu NEGATIV s.r.o. 

Moje slunce Mad – Oscar – 
Animated Feature Film  1 429 450 500 000 500 000 

7 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu 

Unit and sofa Praha, 
s.r.o. Okupace 187 500 120 000 120 000 

8 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu endorfilm s.r.o. 

Smolný pich – kandidatura 
Oscar  1 207 194 160 000 100 000 

9 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu endorfilm s.r.o. 107 matek – kandidatura Oscar  1 973 777 250 000 100 000 

10 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu endorfilm s.r.o. 

Poslední den patriarchátu – 
kandidatura Oscar  611 189 300 000 150 000 

11 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu MAUR film s.r.o. Zuza v zahradách – Berlinale 148 650 112 000 112 000 

12 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Bratři s.r.o. Kdyby radši hořelo v Berlíně 250 000 200 000 150 000 

13 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu FRESH FILMS, s.r.o. Myši patří do nebe – César 245 000 70 000 70 000 

14 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu nutprodukce, s.r.o. Podezření na Berlinale 173 000 130 000 130 000 

15 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu DOCUfilm Praha s.r.o. Kapr Code 249 600 200 000 200 000 

16 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu CINEPOINT s.r.o. Adam Ondra: Posunout hranice 167 000 150 000 100 000 

17 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Mimesis Film s.r.o. Il Boemo 300 000 200 000 200 000 

18 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Bionaut s.r.o. Boylesque Krakow 59 000 27 000 27 000 

19 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu MAUR film s.r.o. 

Paolo Happiness – Annecy 
2022 86 250 30 000 30 000 

20 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Národní filmový archiv Sedmikrásky na MFF v Cannes 99 718 49 000 49 000 



 

21 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu MasterFilm, s.r.o. 

Butterfly vision – Un Certain 
Regard / Cannes 158 032 137 527 100 000 

22 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu MAUR film s.r.o. 

Máma má vždycky pravdu – 
Animafest Zagreb 2022 164 000 100 000 80 000 

23 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu MAUR film s.r.o. 

Odpusť – Animafest Zagreb 
2022 155 000 100 000 80 000 

24 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu endorfilm s.r.o. Míry – Cannes 533 658 75 000 50 000 

25 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu endorfilm s.r.o. Každá minuta života – Krakow 122 352 90 000 0  

26 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Kuli Film s.r.o. Pongo Calling 404 675 90 000 90 000 

27 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Analog Vision s.r.o. Asterion – Locarno Film Festival 300 000 240 000 100 000 

28 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Cinémotif Films s.r.o. Návštěvníci (Locarno) 320 000 250 000 200 000 

29 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu 

Národní filmový archiv 
p.o. 

Ucho na Benátském filmovém 
festivalu 144 568 70 000 70 000 

30 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu moloko film s.r.o. Světlonoc 378 000 200 000 200 000 

31 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu nutprodukce, s.r.o. Oběť – Orizzonti 918 346 350 000 260 000 

32 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Frame Films s.r.o. Tmání na MFF Benátky 634 000 450 000 400 000 

33 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Xova Film s.r.o. 

Běžná selhání – MFF 
Benátky/Giornate degli Autori 790 500 300 000 300 000 

34 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Background Films s.r.o. 

Obzor – Orizzonti la Bienale di 
Venezia 2022 153 000 105 000 105 000 

35 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu nutprodukce, s.r.o. Oběť – TIFF 422 700 250 000 200 000 

36 2022-5-1-1 
účast filmu na 
festivalu Cinémotif Films s.r.o. Návštěvníci (Chicago) 153 000 120 000 80 000 

37 2022-5-2-19 

celoroční činnost 
institucí – jednoletý 
grant 

Institut dokumentárního 
filmu, spolek 

Celoroční činnost Institutu 
dokumentárního filmu v roce 
2023 

25 887 000 3 600 000 

2 600 000 

38 2022-5-2-19 

celoroční činnost 
institucí – jednoletý 
grant 

DOC.DREAM services 
s.r.o. 

Centrum dokumentárního filmu 
2023  

2 690 000 780 000 

500 000 

39 2022-5-2-19 

celoroční činnost 
institucí – jednoletý 
grant 

NaFilM, z.s. Celoroční činnost filmového 
muzea NaFilM 2023 

6 690 000 1 100 000 

800 000 

40 2022-5-2-19 

celoroční činnost 
institucí – jednoletý 
grant 

Asociace režisérů, 
scenáristů a dramaturgů 
– ARAS, z.s. 

Celoroční činnost ARAS 884 500 710 000 

415 000 

41 2022-5-2-19 

celoroční činnost 
institucí – jednoletý 
grant 

ČFTA produkce, s.r.o. Česká filmová a televizní 
akademie – celoroční činnost 

11 494 740 2 700 000 

2 000 000 

42 2022-5-2-19 

celoroční činnost 
institucí – jednoletý 
grant 

Asociace pro filmovou a 
audiovizuální výchovu , 
z.s. 

Celoroční činnost Asociace pro 
filmovou a audiovizuální 
výchovu 2023 

739 000 320 000 

185 000 

43 2022-5-2-19 

celoroční činnost 
institucí – jednoletý 
grant 

CEE Animation, EHZS Celoroční činnost CEE 
Animation, EHZS v roce 2023 

9 933 950 500 000 

300 000 

44 2022-5-2-19 

celoroční činnost 
institucí – jednoletý 
grant 

Asociace animovaného 
filmu, z.s. 

Činnost Asociace animovaného 
filmu 2023 

1 088 950 540 000 

200 000 

45 2022-5-3-23 
propagace dobrého 
jména č. k. 

Sdružení české filmové 
kritiky, zapsaný spolek 

Ceny české filmové kritiky 2022 
– 13. ročník 1 294 000 600 000 600 000 

46 2022-5-3-23 
propagace dobrého 
jména č. k. 

Český filmový a televizní 
svaz FITES, z.s. TRILOBIT 2023 2 050 104 770 000 250 000 



 

47 2022-5-3-23 
propagace dobrého 
jména č. k. Doc-Air Distribution s.r.o. 

DAFilms ŽIVĚ – Rozhovory s 
českými tvůrci 780 000 380 000 0  

 
  



 

6. Publikační činnost 
 
Statut čl. 7.2.1. 
 
Publikační činností v oblasti kinematografie a činností v oblasti filmové vědy se rozumí zejména činnosti 
směřující k přípravě, vydávání a distribuci periodických či neperiodických publikací a činnosti směřující 
k realizaci vědeckého výzkumu v oblasti filmové vědy a prezentaci jeho výsledků. 
 
Ve výzvách vyhlášených v KK 2022 v okruhu Publikační činnost bylo v součtu všech žádostí o podporu 
kinematografie požadováno celkem:                    6 335 650,- Kč 
Pozitivní Rozhodnutí byla vydána v součtu ve výši:                  3 423 200,- Kč 
  

  

výzva typ výzvy název žadatele název projektu celkový 
rozpočet 

požadovaná 
podpora 

výše 
podpory 

1 2022-6-1-12 
konference a 
výzkum Národní filmový archiv p.o. 

Filmový formát 9,5 mm a rozvoj 
amatérského a rodinného 
filmování na území České 
republiky (1922-1960) 411 240 200 000 200 000 

2 2022-6-1-12 
konference a 
výzkum 

DOC.DREAM services 
s.r.o. Etika v dokumentárním filmu 149 000 119 200 119 200 

3 2022-6-1-12 
konference a 
výzkum Národní filmový archiv p.o. 

Kina ve Východočeském kraji 
1960-1990 575 009 280 000 280 000 

4 2022-6-1-12 
konference a 
výzkum Člověk v tísni, o.p.s. 

Výzkum diváckých návyků 
návštěvníků tematických 
festivalů dokumentárních filmů v 
České republice 740 337 500 000 0  

5 2022-6-2-16 
neperiodické 
publikace Národní filmový archiv p.o. 

Digitální Kříženecký: Archivace, 
materialita a druhý život prvních 
českých filmů 432 000 320 000 320 000 

6 2022-6-2-16 
neperiodické 
publikace 

Akademie múzických 
umění v Praze Reydagas: Přítomnost 288 900 144 450 144 000 

7 2022-6-2-16 
neperiodické 
publikace 

Akademie múzických 
umění v Praze 

Lubelski: Dějiny polské 
kinematografie 1 351 200 200 000 200 000 

8 2022-6-2-16 
neperiodické 
publikace Filmový klub ve Vsetíně z.s. 

Nevyslovené příběhy-české 
vydání knihy Rajka Grliče 266 000 60 000 60 000 

9 2022-6-2-16 
neperiodické 
publikace Mgr. Václav Žák 

Vydání monografie „Jiřina 
Štěpničková: česká národní 
hvězda“ 153 500 100 000 100 000 

10 2022-6-2-16 
neperiodické 
publikace Kuli Film s.r.o. 

AUTOETNOGRAFIE 
PRODUCENTA VE FILMOVÉM 
POLI 529 000 299 000 0  

11 2022-6-2-16 
neperiodické 
publikace Mgr. Pavel Jirásek 

Odborná publikace Loutka mezi 
divadlem, filmem a televizí 
1950-2020 1 224 799 250 000 0  

12 2022-6-3-28 

periodické 
publikace a 
portály 

Spolek přátel Filmu a doby, 
z.s. 

FILM A DOBA – kritický 
čtvrtletník o filmu 1 508 400 800 000 650 000 

13 2022-6-3-28 

periodické 
publikace a 
portály 

Sdružení přátel Cinepuru, 
zapsaný spolek 

Filmový dvouměsíčník 
CINEPUR a on-line platforma 
CINEPUR.CZ: propagace a 
reflexe české kinematografie 1 853 000 800 000 700 000 

14 2022-6-3-28 

periodické 
publikace a 
portály Národní filmový archiv p.o. 

Revue Filmového přehledu 
2023 1 115 100 350 000 200 000 

15 2022-6-3-28 

periodické 
publikace a 
portály 

DOC.DREAM services 
s.r.o. 

DOK.REVUE 2023 – Celoroční 
informační platforma o 
dokumentárním filmu 1 150 960 650 000 400 000 

16 2022-6-3-28 

periodické 
publikace a 
portály Michaela Režová f-a-t.cz 498 000 334 000 50 000 

17 2022-6-3-28 

periodické 
publikace a 
portály 

Český filmový a televizní 
svaz FITES z.s. 

Časopis SYNCHRON 2023, 
periodická publikace 798 000 400 000 0  

18 2022-6-3-28 

periodické 
publikace a 
portály MATTRESS MEN, z. s. Pinbacker – těleso audiovize 855 500 529 000 0  

 



 

8. Vzdělávání a výchova 
 
Statut čl. 7.2.1. 
 
Vzděláváním a výchovou v oblasti kinematografie se rozumí zejména činnosti směřující k vytváření 
vzdělávacích a výchovných koncepčních, metodologických a propagačních materiálů a činnosti směřující 
k realizaci vzdělávacích a výchovných projektů v oblasti kinematografie. 
 
Ve výzvách vyhlášených v KK 2022 v okruhu Vzdělávání a výchova bylo v součtu všech žádostí o podporu 
kinematografie požadováno celkem:                  11 785 200,- Kč 
Pozitivní Rozhodnutí byla vydána v součtu ve výši:      7 500 000,- Kč 
 
 

  výzva typ výzvy název žadatele název projektu celkový 
rozpočet 

požadovaná 
podpora 

výše 
podpory 

1 2022-8-1-8 

filmové 
vzdělávání 
2022 a 2023 DOK.Incubator z.s. 

dok.incubator workshopy 2022-
2023 7 740 160 3 132 000 2 900 000 

2 2022-8-1-8 

filmové 
vzdělávání 
2022 a 2023 Pro-DIGI z.s. Nové kino 2022-2023 1 348 200 668 200 500 000 

3 2022-8-1-8 

filmové 
vzdělávání 
2022 a 2023 Národní filmový archiv p.o. 

Kurz klasické filmové projekce / 
nadstavbové vzdělávání pro 
promítače 294 275 185 000 150 000 

4 2022-8-1-8 

filmové 
vzdělávání 
2022 a 2023 

Akademie múzických 
umění v Praze 

Vzdělávací programy institutu 
MIDPOINT 2022-2023 39 600 000 2 500 000 2 000 000 

5 2022-8-1-8 

filmové 
vzdělávání 
2022 a 2023 DOK.Incubator z.s. Move It On 1 890 000 900 000 550 000 

6 2022-8-1-8 

filmové 
vzdělávání 
2022 a 2023 Regionální filmový fond z.s. 

Inovace služeb štábových 
profesí na Moravě 708 800 450 000 300 000 

7 2022-8-1-8 

filmové 
vzdělávání 
2022 a 2023 Kamera Oko s.r.o. 

9. a 10. Kameramanské dny 
Praha 2022–2023 745 000 400 000 250 000 

8 2022-8-1-8 

filmové 
vzdělávání 
2022 a 2023 ANOMALIA z.s. ANOMALIA Story & Art Labs 4 703 600 1 900 000 850 000 

9 2022-8-1-8 

filmové 
vzdělávání 
2022 a 2023 

Akademie múzických 
umění v Praze 

Mentoringový vzdělávací 
program 2 020 116 1 300 000 0 

10 2022-8-1-8 

filmové 
vzdělávání 
2022 a 2023 PROCINE z.s. CINERGY 1 680 000 350 000 0 

 
 
 
 
 
  



 

9. Festivaly a filmové přehlídky 
 
Statut čl. 7.2.1. 
 
Filmovým festivalem a přehlídkou v oblasti kinematografie se rozumí činnost směřující k uspořádání festivalu 
a přehlídky včetně jejich dramaturgické přípravy, získání licenčních oprávnění, technického a organizačního 
zajištění a propagace.  
 
Ve výzvách vyhlášených v KK 2022 v okruhu Festivaly bylo v součtu všech žádostí o podporu 
kinematografie požadováno celkem:                      45 523 300,- Kč 
Pozitivní Rozhodnutí byla vydána v součtu ve výši:                27 000 000,- Kč 
 
 

  

výzva typ výzvy název žadatele název projektu celkový 
rozpočet 

požadovaná 
podpora 

výše 
podpory 

1 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Občanské sdružení pro 
podporu animovaného filmu 
z.s. 

ANIFILM 2022, Mezinárodní 
festival animovaných filmů, 
Liberec 23 568 400 3 500 000 3 500 000 

2 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Člověk v tísni, o.p.s. 

24. ročník Mezinárodního 
festivalu dokumentárních filmů 
o lidských právech Jeden svět 17 320 405 2 200 000 1 885 000 

3 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Asociace českých filmových 
klubů, z.s. 

48. Letní filmová škola Uherské 
Hradiště 23 000 000 4 000 000 3 775 000 

4 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

DOC.DREAM services 
s.r.o. 

26. Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů Ji.hlava 
2022 35 637 070 7 900 000 4 300 000 

5 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Mezinárodní filmový festival 
Praha – FEBIOFEST, s.r.o. 

29. Mezinárodní filmový festival 
Praha – FEBIOFEST 2022 37 474 300 3 000 000 1 885 000 

6 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Univerzita Palackého v 
Olomouci Academia Film Olomouc 2022 8 120 000 1 900 000 1 900 000 

7 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 PAF, z.s. 

PAF 2022 – Přehlídka filmové 
animace a současného umění 3 067 000 1 300 000 1 300 000 

8 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 FILMFEST, s.r.o. 

62. ZLÍN Film Festival – 
Mezinárodní festival filmů pro 
děti a mládež 51 973 120 3 000 000 1 575 000 

9 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Film Servis Plzeň s.r.o. Finále Plzeň 10 655 300 1 200 000 800 000 

10 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Mezipatra z.s. 

23. queer filmový festival 
Mezipatra 4 100 050 2 180 000 1 575 000 

11 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Akademie múzických 
umění v Praze FAMUFEST 2022 1 465 000 300 000 300 000 

12 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Film Servis Festival Karlovy 
Vary, a.s. 17. Pragueshorts Film Festival 3 230 500 600 000 525 000 

13 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 bujón s.r.o. ELBE DOCK 2022 2 525 400 600 000 550 000 

14 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 krutón, z.s. Young Film Fest 2022 868 800 200 000 150 000 

15 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Společnost pro podporu a 
rozvoj kina AERO z.s. Malé oči 2022 712 325 260 000 260 000 

16 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 TIC BRNO, p.o. 

63. Mezinárodní filmový festival 
BRNO 16 2 000 000 500 000 315 000 

17 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Kamera Oko s.r.o. 

14. MFF Ostrava Kamera Oko 
2022 2 341 000 1 300 000 840 000 

18 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 JUNIORFEST, z.s. 

Mezinárodní filmový festival pro 
děti a mládež Juniorfest 3 636 900 400 000 315 000 



 

19 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Marienbad Film z.s. 

Marienbad Film Festival, 7. 
ročník mezinárodního filmového 
festivalu v Mariánských Lázních 1 590 000 450 000 315 000 

20 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Městské informační a 
kulturní středísko Krnov 
p.o. 

KRRR! 70MM FILM FEST 
KRNOV 2022 978 500 280 000 200 000 

21 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 EUROFILMFEST s.r.o. 29. Dny evropského filmu 3 555 000 1 000 000 315 000 

22 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Telepunk s.r.o.  

Serial Killer 2022 – festival 
televizních a online seriálů 13 000 000 1 500 000 420 000 

23 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 OUTDOOR FILMS s.r.o. 

Mezinárodní festival 
outdoorových filmů – 20. ročník 
2022 1 566 142 500 000 0 

24 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Film Europe s.r.o. 

Be2Can 2022 – přehlídka 
festivalového filmu z Berlína, 
Benátek a Cannes 1 815 000 635 000 0 

25 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Kinoklub Ostrov, z.s. 22. Filmový festival Litoměřice 693 895 200 000 0 

26 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Film Europe s.r.o. 

SCANDI 2022 – přehlídka 
severských filmů 1 280 000 575 000 0 

27 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Popular z.s. 

Cyklus filmových akcí “Bardzo 
fajný festival” 480 000 95 000 0 

28 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Filmová a televizní 
společnost Tptal HelpArt 
T.H.A., s.r.o. Slavonice Fest 2022 7 116 710 800 000 0 

29 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 3Kino, z.s. 

3KinoFest 2022 – soutěžní 
festival visegrádské 
kinematografie 4 769 000 2 861 400 0 

30 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 IRMF, z.s. 

International Road Movie 
Festival 2022 770 000 150 000 0 

31 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 Coiff z.s. COIFF-2 361 250 150 000 0 

32 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Muzeum paměti XX.století, 
z.s. 

3. ročník festivalu 
dokumentárních filmů o XX. 
století Nezlomní a obětovaní 1 220 000 486 900 0 

33 2022-9-1-5 

filmové festivaly 
a přehlídky v 
roce 2022 

Podpora kinematografie 
z.s. Filmový festival Třeboň 8 500 000 1 500 000 0 

  



 

 
B) Tabulka všech žadatelů, kteří obdrželi pozitivní Rozhodnutí na podporu kinematografie (tedy 

část tabulky A) 
- řazeno dle příjemců pozitivního Rozhodnutí v celkovém součtu, následně pak rozpad dle 

jednotlivých projektů 
- Typologie jednotlivých žadatelských subjektů je různá. Jednu produkční společnost může vlastnit 

několik producentů (vlastníků) tzv. production house, stejně tak je možné, že produkční společnost 
má pouze jednoho producenta (vlastníka). Tedy production house je schopna v jednom roce 
realizovat např. 3 projekty, na rozdíl od společnosti s vlastníkem jedním, který zvládne pouze jeden 
projekt. 

- Výše podpory je závislá na mnoha faktorech. Typologie filmu (např. výpravná pohádka v exteriérech 
a sociální drama osamělého starce v jednom interiéru), koprodukční participace zahraničních 
producentů (např. český producent je minoritním partnerem, tedy jeho finanční, autorský i licenční 
podíl je nižší nežli v případě, kdy je partnerem majoritním). 

 
  



 

Žadatelé v KK2022 
 

název žadatele název projektu okruh typ výzvy celkový 
rozpočet 

požadovan
á podpora 

výše 
podpory 

součet 
podpory 
žadatele 

nutprodukce Sinice – vývoj vývoj vývoj hraný 1 388 500 790 000 790 000 32 150 000 

  Nora  vývoj vývoj hraný 1 420 000 930 000 930 000   

  Removed Motherhood vývoj vývoj dokument 1 533 000 600 000 400 000   

  Letní škola 2001 výroba výroba celovečerní hraný 23 787 000 9 000 000 9 000 000   

  Poberta výroba výroba celovečerní hraný 30 615 400 11 000 000 10 500 000   

  Bratrství distribuce distribuce filmu 279 280 200 000 100 000   

  Rotace vývoj kompletní vývoj 
dokument 

845 000 450 000 450 000   

  Les výroba výroba hraný 33 441 300 10 000 000 8 000 000   

  Rotace výroba výroba dokument 7 168 700 2 000 000 1 200 000   

  Muzeum revoluce – IDFA 
2021 

propagace účast filmu na festivalu 210 939 45 000 45 000   

  Jednotka intenzivního 
života 

propagace účast filmu na festivalu 208 068 145 000 145 000   

  Podezření na Berlinale propagace účast filmu na festivalu 173 000 130 000 130 000   

  Oběť – Orizzonti propagace účast filmu na festivalu 918 346 350 000 260 000   

  Oběť – TIFF propagace účast filmu na festivalu 422 700 250 000 200 000   

MasterFilm Třicátý sedmý kilometr vývoj vývoj celovečerní hraný 1 422 500 900 000 900 000 17 500 000 

  Nikdy bych nešla uklízet 
v teplákách 

vývoj kompletní vývoj 
dokument 

787 500 500 000 500 000   

  Redakce výroba minoritní koprodukce 28 037 275 3 925 000 2 500 000   

  Můry výroba výroba celovečerní hraný 46 050 000 15 000 000 13 500 000   

  Butterfly vision – Un 
Certain Regard / Cannes 

propagace účast filmu na festivalu 158 032 137 527 100 000   

endorfilm s.r.o. Milion chvilek výroba výroba dokument 4 550 000 1 310 000 800 000 17 030 000 

  Nevděčné bytosti výroba výroba celovečerní hraný 38 757 421 14 500 000 13 000 000   

  33 kroků výroba výroba minorit 11 773 100 2 750 000 2 700 000   

  Atlas ptáků – Sao Paulo propagace účast filmu na festivalu 256 735 150 000 100 000   

  Auta, kterými jsme dojeli 
do kapitalismu – DOK 
Leipzig 

propagace účast filmu na festivalu 144 873 30 000 30 000   

  Smolný pich – 
kandidatura Oscar  

propagace účast filmu na festivalu 1 207 194 160 000 100 000   

  107 matek – kandidatura 
Oscar  

propagace účast filmu na festivalu 1 973 777 250 000 100 000   

  Poslední den 
patriarchátu – 
kandidatura Oscar  

propagace účast filmu na festivalu 611 189 300 000 150 000   

  Míry – Cannes propagace účast filmu na festivalu 533 658 75 000 50 000   

Bionaut s.r.o. Medvědi na pólu vývoj vývoj/výroba 
animovaného filmu 

1 245 600 900 000 900 000 16 822 000 

  Vodní dráčci na útěku vývoj vývoj/výroba 
animovaného filmu 

3 302 000 1 600 000 1 345 000   

  Lovit neviditelné vývoj vývoj dokument 999 000 635 000 400 000   

  Mám krávu výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

1 400 508 700 000 700 000   

  Postižky výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

12 639 785 5 200 000 5 200 000   

  9 milionů barev výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

13 526 000 6 500 000 6 000 000   

  Wet Monday výroba minoritní koprodukce 26 170 617 4 500 000 2 000 000   

  Hrana zlomu – distribuce distribuce distribuce filmu 408 000 250 000 250 000   



 

  Boylesque Krakow propagace účast filmu na festivalu 59 000 27 000 27 000   

DAWSON films, s.r.o. Vlny  výroba výroba hraný 79 769 530 18 300 000 15 000 000 15 000 000 

Studio ZVON s.r.o. Válka s mloky výroba výroba hraný 82 848 173 17 000 000 14 500 000 14 500 000 

Cinémotif Films s.r.o. Smrt nanečisto vývoj vývoj dokument 789 500 600 000 400 000 12 780 000 

  Autoportrét výroba výroba dokument 5 666 000 1 700 000 1 700 000   

  Rok vdovy výroba výroba hraný 29 928 000 11 700 000 8 500 000   

  Heroiv Pratsi výroba výroba dokument 14 025 750 3 500 000 1 900 000   

  Návštěvníci (Locarno) propagace účast filmu na festivalu 320 000 250 000 200 000   

  Návštěvníci (Chicago) propagace účast filmu na festivalu 153 000 120 000 80 000   

8Heads Productions 
s.r.o. 

Tichá pošta výroba výroba celovečerní hraný 49 061 720 12 000 000 11 000 000 11 000 000 

Analog Vision s.r.o. V arše Michaelově vývoj kompletní vývoj 
dokument 

382 500 250 000 250 000 10 850 000 

  Dagon výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

7 250 000 4 500 000 4 500 000   

  Ošklivá mandarinka výroba výroba hraný 25 322 400 11 000 000 6 000 000   

  Asterion – Locarno Film 
Festival 

propagace účast filmu na festivalu 300 000 240 000 100 000   

BFILM.cz s.r.o. Divočina výroba výroba hraný 23 261 137 10 500 000 8 000 000 10 000 000 

  Blok č.5 výroba minoritní koprodukce 29 856 250 3 500 000 2 000 000   

PFX s.r.o. Putování za velrybí písní výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

195 062 440 10 000 000 10 000 000 10 000 000 

moloko film s.r.o. La Reine výroba výroba dokument 1 515 000 550 000 400 000 8 050 000 

  Otec výroba výroba celovečerní hraný 28 088 250 7 000 000 7 000 000   

  V neuronové síti 
Eadwearda Muybridge 

výroba výroba experimentu 1 075 000 450 000 450 000   

  Světlonoc propagace účast filmu na festivalu 378 000 200 000 200 000   

MAUR film s.r.o. Ahoj léto výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

3 623 050 1 395 000 1 395 000 7 412 000 

  Kafka in Love výroba minoritní koprodukce 5 658 575 2 000 000 2 000 000   

  JOKO výroba minoritní koprodukce 5 829 575 1 750 000 1 200 000   

  Efekt mořské panny výroba výroba experimentu 892 000 515 000 515 000   

  Atomik Tour výroba výroba minorit 7 086 919 2 400 000 2 000 000   

  Zuza v zahradách – 
Berlinale 

propagace účast filmu na festivalu 148 650 112 000 112 000   

  Paolo Happiness – 
Annecy 2022 

propagace účast filmu na festivalu 86 250 30 000 30 000   

  Máma má vždycky 
pravdu – Animafest 
Zagreb 2022 

propagace účast filmu na festivalu 164 000 100 000 80 000   

  Odpusť – Animafest 
Zagreb 2022 

propagace účast filmu na festivalu 155 000 100 000 80 000   

Hypermarket Film s.r.o. Bomba výroba výroba krátký film 4 800 000 1 000 000 1 000 000 6 700 000 

  Putinovo hřiště výroba minoritní koprodukce 11 012 525 2 200 000 1 900 000   

  Člověk v Rusku výroba výroba dokument 4 194 600 1 900 000 1 500 000   

  Kod Paljanycja výroba výroba minorit 7 500 000 2 400 000 2 300 000   

Mimesis Film s.r.o. Nahoru vývoj vývoj dokument 1 450 000 550 000 550 000 6 700 000 

  Wirbel  výroba výroba debut 22 600 000 6 500 000 5 500 000   

  Kino Pilotů – obnova 
technologie 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 1 079 000 300 000 300 000   

  Kino Pilotů – 
modernizace 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 580 000 290 000 150 000   

  Il Boemo propagace účast filmu na festivalu 300 000 200 000 200 000   

Krutart s.r.o. 3-2-1 Na Měsíc! vývoj vývoj/výroba 
animovaného filmu 

2 218 140 696 400 600 000 5 360 000 



 

  Dinobajky: Bylo nebylo výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

10 266 960 4 760 000 4 760 000   

DOC.DREAM services 
s.r.o. 

Centrum dokumentárního 
filmu 2023  

propagace celoroční činnost institucí 
– jednoletý grant 

2 690 000 780 000 500 000 5 319 200 

  Etika v dokumentárním 
filmu 

publikace konference a výzkum 149 000 119 200 119 200   

  DOK.REVUE 2023 – 
Celoroční informační 
platforma o 
dokumentárním filmu 

publikace periodické publikace a 
portály 

1 150 960 650 000 400 000   

  26. Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů 
Ji.hlava 2022 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

35 637 070 7 900 000 4 300 000   

Marlene Film 
Production 

Kafka vývoj vývoj hraný 1 604 000 1 000 000 1 000 000 5 000 000 

  Hranice výroba výroba minorit 59 117 834 4 000 000 4 000 000   

Unit and Sofa Praha, 
s.r.o. 

Zvíře vývoj vývoj hraný 1 532 000 950 000 950 000 4 570 000 

  Milovník, ne bojovník výroba výroba debut 10 424 700 3 500 000 3 500 000   

  Okupace propagace účast filmu na festivalu 187 500 120 000 120 000   

Asociace českých 
filmových klubů z.s. 

Distribuce filmu Hranice 
odvahy 

distribuce distribuce filmu 414 000 250 000 250 000 4 325 000 

  Distribuce filmu Belle distribuce distribuce filmu 388 200 150 000 150 000   

  Distribuce filmu Řeka distribuce distribuce filmu 360 000 150 000 150 000   

  48. Letní filmová škola 
Uherské Hradiště 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

23 000 000 4 000 000 3 775 000   

Kouzelná animace, 
s.r.o. 

ANIMAMI výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

6 159 000 4 400 000 4 000 000 4 000 000 

ProfesionálníVideo 
s.r.o. 

Alchymistka zakletá v 
čase  

výroba výroba hraný 34 902 600 5 000 000 4 000 000 4 000 000 

Občanské sdružení pro 
podporu animovaného 
filmu z.s. 

ANIFILM 2022, 
Mezinárodní festival 
animovaných filmů, 
Liberec 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

23 568 400 3 500 000 3 500 000 3 500 000 

DOK.Incubator z.s. dok.incubator workshopy 
2022-2023 

vzdělávání filmové vzdělávání 2022 
a 2023 

7 740 160 3 132 000 2 900 000 3 450 000 

  Move It On vzdělávání filmové vzdělávání 2022 
a 2023 

1 890 000 900 000 550 000   

Frame Films s.r.o. Bouřliváci vývoj vývoj celovečerní hraný 1 050 000 750 000 750 000 3 250 000 

  Jsi mé světlo výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

1 565 000 1 000 000 900 000   

  Ent výroba výroba dokument 3 550 000 1 600 000 1 200 000   

  Tmání na MFF Benátky propagace účast filmu na festivalu 634 000 450 000 400 000   

BONTONFILM a.s. Je suis Karl distribuce distribuce filmu 276 000 150 000 150 000 3 100 000 

  Tři přání pro Popelku distribuce distribuce filmu 805 085 250 000 250 000   

  Poslední závod distribuce distribuce filmu 2 094 300 1 000 000 500 000   

  Promlčeno distribuce distribuce filmu 1 538 200 500 000 300 000   

  Kdyby radši hořelo distribuce distribuce filmu 1 626 700 700 000 300 000   

  Láska hory přenáší distribuce distribuce filmu 1 420 200 300 000 250 000   

  Banger distribuce distribuce filmu 1 803 600 700 000 300 000   

  Princ Mamánek distribuce distribuce filmu 2 563 920 700 000 250 000   

  Slovo distribuce distribuce filmu 2 015 500 400 000 300 000   

  Pražský výběr: 
Symphony Bizarre 

distribuce distribuce filmu 438 780 200 000 150 000   

  O čertovi a jiné vánoční 
pohádky 

distribuce distribuce filmu 538 500 350 000 350 000   

Negativ s.r.o. Bára B. vývoj vývoj dokument 926 700 460 000 360 000 3 060 000 

  Victory – Vítězství vývoj kompletní vývoj 
dokument 

953 000 450 000 450 000   

  Volver a Volver výroba výroba dokument 7 196 650 1 900 000 1 600 000   

  René – Vězeň svobody 
na IDFA 

propagace účast filmu na festivalu 330 330 150 000 150 000   



 

  Moje slunce Mad – Oscar 
– Animated Feature Film  

propagace účast filmu na festivalu 1 429 450 500 000 500 000   

Filmová a televizní 
společnost Total 
HelpArt T.H.A., s.r.o. 

Ema a smrtihlav výroba minoritní koprodukce 60 687 000 4 000 000 2 900 000 2 900 000 

Film & Sociologie s.r.o. Jak jsem se stala 
partyzánkou – distribuce 

distribuce distribuce filmu 450 500 300 000 300 000 2 750 000 

  Mýdlové bubliny výroba výroba dokument 3 850 960 2 000 000 1 550 000   

  Vtáčnik  výroba výroba minorit 2 955 000 900 000 900 000   

Akademie múzických 
umění v Praze 

Reydagas: Přítomnost publikace neperiodické publikace 288 900 144 450 144 000 2 644 000 

  Lubelski: Dějiny polské 
kinematografie 

publikace neperiodické publikace 1 351 200 200 000 200 000   

  Vzdělávací programy 
institutu MIDPOINT 
2022-2023 

vzdělávání filmové vzdělávání 2022 
a 2023 

39 600 000 2 500 000 2 000 000   

  FAMUFEST 2022 festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

1 465 000 300 000 300 000   

Institut 
dokumentárního filmu, 
spolek 

Celoroční činnost 
Institutu dokumentárního 
filmu v roce 2023 

propagace celoroční činnost institucí 
– jednoletý grant 

25 887 000 3 600 000 2 600 000 2 600 000 

Člověk v tísni o.p.s. Noví filmoví diváci distribuce distribuční projekt 2 288 150 1 088 150 700 000 2 585 000 

  24. ročník Mezinárodního 
festivalu dokumentárních 
filmů o lidských právech 
Jeden svět 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

17 320 405 2 200 000 1 885 000   

AXMAN PRODUCTION, 
spol. s r.o. 

Dům v lukách výroba výroba minorit 62 899 545 5 200 00 2 500 000 2 500 000 

Hausboot Production 
s.r.o. 

Očím skryté výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

2 626 500 1 300 000 1 300 000 2 500 000 

  Strach výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

2 832 500 1 500 000 1 200 000   

Artcam Films s.r.o. Je to ve hvězdách výroba minoritní koprodukce 20 566 959 1 050 000 1 000 000 2 350 000 

  Síla distribuce distribuce filmu 419 500 200 000 200 000   

  Slalom distribuce distribuce filmu 355 144 150 000 150 000   

  Distribuce filmu Za 
soumraku_In the dusk 

distribuce distribuce filmu 360 500 200 000 200 000   

  Balada o bílé krávě distribuce distribuce filmu 317 361 150 000 150 000   

  107 matek distribuce distribuce filmu 414 150 200 000 200 000   

  Phim Viet Nam distribuce distribuce filmu 242 550 150 000 150 000   

  Muréna distribuce distribuce filmu 329 998 150 000 150 000   

  Krásné bytosti distribuce distribuce filmu 368 473 200 000 150 000   

Europe Media Nest 
s.r.o. 

Angels of the Dark 
Borders 

výroba výroba minorit 14 156 498 2 600 000 2 300 000 2 300 000 

Aerofilms s.r.o. Distribuce filmu Lidi krve distribuce distribuce filmu 351 600 200 000 100 000 2 250 000 

  Distribuce filmu Paříž, 
13. obvod 

distribuce distribuce filmu 502 500 150 000 150 000   

  Distribuce filmu Můj 
soused Totoro 

distribuce distribuce filmu 410 000 200 000 200 000   

  Distribuce filmu 
Benedetta 

distribuce distribuce filmu 639 000 150 000 150 000   

  Distribuce filmu Bod varu distribuce distribuce filmu 350 500 150 000 150 000   

  Distribuce filmu C’mon 
C‘mon 

distribuce distribuce filmu 528 300 150 000 150 000   

  Distribuce filmu Idiot distribuce distribuce filmu 392 855 200 000 100 000   

  Distribuce filmu Drive My 
Car 

distribuce distribuce filmu 490 430 150 000 150 000   

  Distribuce filmu René – 
Vězeň svobody 

distribuce distribuce filmu 476 600 200 000 200 000   

  Distribuce filmu 
Nezanechat stopy 

distribuce distribuce filmu 494 650 150 000 150 000   

  Distribuce filmu Planeta 
Praha 

distribuce distribuce filmu 1 306 040 400 000 300 000   

  Distribuce pásma FAMU 
v kině 03 

distribuce distribuce filmu 301 000 150 000 150 000   

  Distribuce filmu Erupce 
lásky 

distribuce distribuce filmu 301 294 150 000 150 000   



 

  Distribuce filmu 
Podezřelá 

distribuce distribuce filmu 561 883 150 000 150 000   

FILM KOLEKTIV s.r.o. Happylock výroba výroba dokument 2 763 500 1 700 000 1 050 000 2 150 000 

  Up in the Air / V oblacích 
(pracovní název) 

výroba výroba dokument 7 500 150 1 500 000 1 100 000   

Background Films 
s.r.o. 

Hladovka výroba minoritní koprodukce 34 122 250 2 500 000 2 000 000 2 105 000 

  Obzor – Orizzonti la 
Bienale di Venezia 2022 

propagace účast filmu na festivalu 153 000 105 000 105 000   

ČFTA produkce, s.r.o. Česká filmová a televizní 
akademie – celoroční 
činnost 

propagace celoroční činnost institucí 
– jednoletý grant 

11 494 740 2 700 000 2 000 000 2 000 000 

Silk Films s.r.o. Kyslíková stanice výroba minoritní koprodukce 21 191 060 2 500 000 2 000 000 2 000 000 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

Academia Film Olomouc 
2022 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

8 120 000 1 900 000 1 900 000 1 900 000 

Petr Slavík František Skála výroba výroba dokument 4 509 000 2 100 000 1 900 000 1 900 000 

Mezinárodní filmový 
festival Praha – 
FEBIOFEST, s.r.o. 

29. Mezinárodní filmový 
festival Praha – 
FEBIOFEST 2022 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

37 474 300 3 000 000 1 885 000 1 885 000 

Mezipatra z. s. Distribuce filmu Štěstí distribuce distribuce filmu 286 100 150 000 150 000 1 875 000 

  Distribuce filmu Rande 
na oko 

distribuce distribuce filmu 289 090 150 000 150 000   

  23. queer filmový festival 
Mezipatra 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

4 100 050 2 180 000 1 575 000   

Alkay Animation 
Prague 

Sára Kalamita vývoj vývoj/výroba 
animovaného filmu 

690 200 450 000 400 000 1 800 000 

  Botička výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

3 635 700 1 700 000 1 400 000   

KOZA Film, s.r.o. Tatabojs.doc výroba výroba dokument 4 550 000 1 200 000 1 200 000 1 700 000 

  Rozsviť světlo, ať je vidět výroba výroba dokument 3 129 535 840 000 500 000   

m3 Films s.r.o. Jiná bitva výroba výroba experimentu 1 343 000 400 000 400 000 1 600 000 

  Ta druhá výroba výroba dokument 2 769 740 1 200 000 1 200 000   

FILMFEST, s.r.o. 62. ZLÍN Film Festival – 
Mezinárodní festival filmů 
pro děti a mládež 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

51 973 120 3 000 000 1 575 000 1 575 000 

Doc-Air Distribution 
s.r.o. 

Doc Alliance Films distribuce distribuční projekt 7 557 160 1 500 000 1 250 000 1 550 000 

  DAFilms Junior distribuce distribuční projekt 2 886 140 800 000 300 000   

13ka s.r.o. Hun Tun výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

2 830 000 1 550 000 1 550 000 1 550 000 

Pandistan s.r.o. Oběti výroba výroba minorit 6 187 000 2 000 000 1 500 000 1 500 000 

Evolution Films s.r.o. Býti básníkem výroba výroba dokument 3 291 379 1 800 000 1 400 000 1 400 000 

Film Servis Festival 
Karlovy Vary, a.s. 

17. Pragueshorts Film 
Festival 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

3 230 500 600 000 525 000 1 325 000 

  Finále Plzeň festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

10 655 300 1 200 000 800 000   

Mowshe s. r. o. Bohemian Identity výroba výroba dokument 6 643 185 1 600 000 1 300 000 1 300 000 

PAF, z.s. PAF 2022 – Přehlídka 
filmové animace a 
současného umění 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

3 067 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 

CLAW AV s.r.o. My čtyři výroba výroba dokument 3 640 000 1 500 000 1 300 000 1 300 000 

Národní filmový archiv 
p.o. 

Sedmikrásky na MFF v 
Cannes 

propagace účast filmu na festivalu 99 718 49 000 49 000 1 269 000 

  Ucho na Benátském 
filmovém festivalu 

propagace účast filmu na festivalu 144 568 70 000 70 000   

  Filmový formát 9,5 mm a 
rozvoj amatérského a 
rodinného filmování na 
území České republiky 
(1922-1960) 

publikace konference a výzkum 411 240 200 000 200 000   

  Kina ve Východočeském 
kraji 1960-1990 

publikace konference a výzkum 575 009 280 000 280 000   

  Digitální Kříženecký: 
Archivace, materialita a 
druhý život prvních 
českých filmů 

publikace neperiodické publikace 432 000 320 000 320 000   



 

  Revue Filmového 
přehledu 2023 

publikace periodické publikace a 
portály 

1 115 100 350 000 200 000   

  Kurz klasické filmové 
projekce / nadstavbové 
vzdělávání pro promítače 

vzdělávání filmové vzdělávání 2022 
a 2023 

294 275 185 000 150 000   

CINEART TV PRAGUE Jedinečný zážitek vývoj vývoj celovečerní hraný 1 029 100 600 000 600 000 1 250 000 

  Blízko nebe vývoj vývoj dokument 998 340 500 000 500 000   

  Zázrak distribuce distribuce filmu 316 000 200 000 150 000   

IN FILM Praha Masaryk 2 – vývoj vývoj vývoj hraný 3 884 804 1 800 000 1 230 000 1 230 000 

Duracfilm, z.s. Archa úmluvy výroba výroba dokument 3 770 000 1 500 000 1 200 000 1 200 000 

D1 film s.r.o. Padlé ovoce výroba výroba minorit 11 267 673 2 700 000 1 000 000 1 150 000 

  Ztráta tváře vývoj vývoj první verze scénáře 210 000 150 000 150 000   

Breathless films, s.r.o. Něco s námi je vývoj vývoj hraný 1 215 000 850 000 850 000 1 145 000 

  Co tě tíží, chlapče milý? vývoj vývoj dokument 555 800 295 000 295 000   

Kamera Oko s.r.o. 9. a 10. Kameramanské 
dny Praha 2022–2023 

vzdělávání filmové vzdělávání 2022 
a 2023 

745 000 400 000 250 000 1 090 000 

  14. MFF Ostrava Kamera 
Oko 2022 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

2 341 000 1 300 000 840 000   

Brainz Gamify Fresh Memories vývoj vývoj/výroba 
animovaného filmu 

1 800 000 1 260 000 1 000 000 1 000 000 

Pilot Film s.r.o. Přes hranici distribuce distribuce filmu 1 150 000 250 000 250 000 1 000 000 

  Hrdina distribuce distribuce filmu 435 000 150 000 150 000   

  Nosoroh distribuce distribuce filmu 300 000 150 000 150 000   

  Mimi a Líza Zahrada distribuce distribuce filmu 606 000 300 000 300 000   

  Good Old Czechs distribuce distribuce filmu 300 000 150 000 150 000   

Bratři s.r.o. Pořezat pár větví vývoj vývoj celovečerní hraný 1 675 000 825 000 825 000 975 000 

  Kdyby radši hořelo v 
Berlíně 

propagace účast filmu na festivalu 250 000 200 000 150 000   

Cinemart a.s. Mimořádná událost distribuce distribuce filmu 2 560 000 500 000 500 000 900 000 

  Distribuce filmu Zpráva o 
záchraně mrtvého 

distribuce distribuce filmu 440 700 200 000 200 000   

  ARVÉD distribuce distribuce filmu 1 004 000 500 000 200 000   

INFINITY PRAGUE 
PRODUCTION 

Křik jako nádherná píseň 
– kompletní vývoj 

vývoj vývoj hraný 2 344 000 900 000 900 000 900 000 

Kompliment Film Ledoví koně vývoj vývoj celovečerní hraný 1 447 400 900 000 900 000 900 000 

Perfilm s.r.o. Skleněný strop vývoj vývoj dokument 740 000 470 000 450 000 890 000 

  Osmý den výroba výroba krátký film 1 530 000 440 000 440 000   

ANOMALIA z.s. ANOMALIA Story & Art 
Labs 

vzdělávání filmové vzdělávání 2022 
a 2023 

4 703 600 1 900 000 850 000 850 000 

Last Films Sestra Hana vývoj vývoj hraný 1 258 000 850 000 850 000 850 000 

Město Boskovice Druhý sál kina Panorama 
Boskovice – digitalizace 
dle standardu DCI 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 1 383 151 600 000 600 000 834 000 

  Druhý sál kina Panorama 
Boskovice – hlediště 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 293 062 234 450 234 000   

Helium Film Stroj na krásné počasí vývoj vývoj celovečerní hraný 1 560 000 800 000 800 000 800 000 

NaFilM, z.s. Celoroční činnost 
filmového muzea NaFilM 
2023 

propagace celoroční činnost institucí 
– jednoletý grant 

6 690 000 1 100 000 800 000 800 000 

Shore Points Close Friends vývoj vývoj hraný 1 670 000 800 000 800 000 800 000 

Somatic Films, s.r.o. Letopis výroba výroba minorit 5 809 780 820 000 800 000 800 000 

Other Stories s.r.o. Morská soľ výroba výroba krátký film 2 174 415 780 000 780 000 780 000 

LUMINAR Film Tanec s medvědem vývoj vývoj hraný 1 330 000 700 000 700 000 700 000 

Sdružení přátel 
Cinepuru, zapsaný 
spolek 

Filmový dvouměsíčník 
CINEPUR a on-line 
platforma CINEPUR.CZ: 

publikace periodické publikace a 
portály 

1 853 000 800 000 700 000 700 000 



 

propagace a reflexe 
české kinematografie 

Spolek přátel Filmu a 
doby, z.s. 

FILM A DOBA – kritický 
čtvrtletník o filmu 

publikace periodické publikace a 
portály 

1 508 400 800 000 650 000 650 000 

Xova Film s.r.o. Běžná selhání – MFF 
Benátky/Giornate degli 
Autori 

propagace účast filmu na festivalu 790 500 300 000 300 000 645 000 

  Nemocní svobodou vývoj vývoj dokument 591 000 400 000 345 000   

Gnomon Production 
s.r.o. 

Co s Péťou? vývoj kompletní vývoj 
dokument 

682 000 450 000 450 000 600 000 

  Let viny distribuce distribuce filmu 335 000 200 000 150 000   

DARQ Studio CZ Tesák a Hlavička vývoj vývoj celovečerní hraný 1 198 500 600 000 600 000 600 000 

Sdružení české filmové 
kritiky, zapsaný spolek 

Ceny české filmové 
kritiky 2022 – 13. ročník 

propagace propagace dobrého 
jména č. k. 

1 294 000 600 000 600 000 600 000 

Jan Kulka Prostoření výroba výroba experimentu 911 000 596 000 596 000 596 000 

bujón s.r.o. ELBE DOCK 2022 festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

2 525 400 600 000 550 000 550 000 

Kuli Film s.r.o. Vachek vývoj vývoj dokument 1 069 000 650 000 450 000 540 000 

  Pongo Calling propagace účast filmu na festivalu 404 675 90 000 90 000   

CINEPOINT s.r.o. Humanity výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

895 000 400 000 400 000 500 000 

  Adam Ondra: Posunout 
hranice 

propagace účast filmu na festivalu 167 000 150 000 100 000   

Film Europe s.r.o. Distribuce filmu U 
Petrovových řádí chřipka 

distribuce distribuce filmu 442 640 150 000 150 000 500 000 

  Distribuce filmu Margrete 
– Královna severu 

distribuce distribuce filmu 572 155 150 000 100 000   

  Distribuce filmu Kde je 
Anne Franková 

distribuce distribuce filmu 964 050 250 000 250 000   

krutón z.s. FEINKOŠT 2022 distribuce distribuce filmu 215 000 150 000 100 000 500 000 

  Young & Short 2023 distribuce distribuční projekt 630 000 400 000 250 000   

  Young Film Fest 2022 festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

868 800 200 000 150 000   

Lonely Production 
s.r.o. 

Fakír výroba minoritní koprodukce 3 600 000 500 000 500 000 500 000 

Pro-DIGI z.s. Nové kino 2022-2023 vzdělávání filmové vzdělávání 2022 
a 2023 

1 348 200 668 200 500 000 500 000 

Masarykova knihovna 
Brodek u Přerova, P.O. 

Digitalizace a 
modernizace kin 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 999 460 499 730 499 000 499 000 

COFILM s.r.o. O lýkožroutovi výroba vývoj/výroba 
animovaného filmu 

1 100 000 450 000 450 000 450 000 

Punk Film, s.r.o. V naději vývoj kompletní vývoj 
dokument 

894 470 450 000 450 000 450 000 

Telepunk s.r.o.  Serial Killer 2022 – 
festival televizních a 
online seriálů 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

13 000 000 1 500 000 420 000 420 000 

Asociace režisérů, 
scenáristů a 
dramaturgů – ARAS, 
z.s. 

Celoroční činnost ARAS propagace celoroční činnost institucí 
– jednoletý grant 

884 500 710 000 415 000 415 000 

Centrální kino s.r.o. Modernizace Bio Central technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 990 000 400 000 400 000 400 000 

DCI Kino Olomouc 
s.r.o. 

Renovace sedaček 
Metropol 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 636 747 400 000 400 000 400 000 

Kino Metro 70 
Prostějov p.o. 

Obnova zvukového 
řetězce v kině Metro 70 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 4 235 000 400 000 400 000 400 000 

Město Horšovský Týn Modernizace kinosálu 
Horšovský Týn 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 3 974 621 1 987 310 400 000 400 000 

Město Tachov Výměna sedaček v kině 
Mže v Tachově 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 1 399 230 400 000 400 000 400 000 

Městská část Praha 7 Výměna sedaček v Biu 
Oko 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 2 014 000 400 000 400 000 400 000 

Premiere Cinemas 
Czech s.r.o. 

Modernizace projekce v 
Premier Cinemas 
Olomouc 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 1 300 000 400 000 400 000 400 000 

LUCERNA-
BARRANDOV spol. s 
r.o. 

Modernizace kina 
Lucerna v roce 2022 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 462 940 370 000 370 000 370 000 

Forum Film Czech s.r.o. Cesta do Tvojzemí distribuce distribuce filmu 2 302 270 500 000 350 000 350 000 

Media Voice z.s. Dajori – Konečná stanice vývoj vývoj dokument 666 000 500 000 350 000 350 000 



 

Kulturní dům Střelnice Diváci sedí, začínáme! technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 676 666 338 333 338 000 338 000 

Kino Aero s.r.o. Modernizace Kina Aero 
2022 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 422 250 335 000 335 000 335 000 

EUROFILMFEST s.r.o. 29. Dny evropského filmu festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

3 555 000 1 000 000 315 000 315 000 

JUNIORFEST, z.s. Mezinárodní filmový 
festival pro děti a mládež 
Juniorfest 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

3 636 900 400 000 315 000 315 000 

Marienbad Film z.s. Marienbad Film Festival, 
7. ročník mezinárodního 
filmového festivalu v 
Mariánských Lázních 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

1 590 000 450 000 315 000 315 000 

TIC BRNO, p.o. 63. Mezinárodní filmový 
festival BRNO 16 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

2 000 000 500 000 315 000 315 000 

Balkanfilm spol. s r.o. Distribuce filmu OÁZA distribuce distribuce filmu 376 075 150 000 150 000 300 000 

  Distribuce filmu Tichá 
země 

distribuce distribuce filmu 366 335 200 000 150 000   

CEE Animation, EHZS Celoroční činnost CEE 
Animation, EHZS v roce 
2023 

propagace celoroční činnost institucí 
– jednoletý grant 

9 933 950 500 000 300 000 300 000 

Dům kultury Ostrov 
p.o. 

Digitalizace Kinokavárny 
v Domě kultury Ostrov 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 1 510 877 600 000 300 000 300 000 

Dům kulutry města 
Orlová p.o. 

Redigitalizace kina 
Orlová 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 2 364 658 300 000 300 000 300 000 

GOLDEN APPLE 
CINEMA, a.s. 

Letní kino GAC Zlín technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 621 000 300 000 300 000 300 000 

Kabelová televize 
Kadaň a.s. 

Obnova digitální 
technologie kina Hvězda 
v Kadani 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 2 918 000 1 459 000 300 000 300 000 

Kulturní a komunitní 
centrum Přeštice 

Modernizace kina 
Přeštice – 3. fáze 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 382 860 300 000 300 000 300 000 

Kulturní centrum 
Frýdlant nad Ostravicí, 
p.o. 

Obnova DCI kina 
Frýdlant nad Ostravicí 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 600 000 300 000 300 000 300 000 

Městské centrum 
kultury a vzdělávání 
p.o. 

Obnova DCI v kině 
Sokolovna v Týně nad 
Vltavou 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizace 1 999 767 300 000 300 000 300 000 

Městský kultruní 
podnik – FIDIKO 
Žamberk p.o. 

Obnova DCI 
technologie kina 
Žamberk 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

3 754 000 600 000 300 000 300 000 

Národní dům Frýdek-
Místek, p.o. 

Redigitalizace kina 
Nová scéna Vlast 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

3 200 000 300 000 300 000 300 000 

Regionální filmový 
fond z.s. 

Inovace služeb 
štábových profesí na 
Moravě 

vzdělávání filmové vzdělávání 
2022 a 2023 

708 800 450 000 300 000 300 000 

Union Film s.r.o. Redigitalizace malého 
sálu Kina Světozor 
2022 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

1 402 000 300 000 300 000 300 000 

Obec JEVANY Modernizace Kina 
Jevany, ozvučení Dolby 
Surround +scénické 
osvětlení 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

582 143 291 072 291 000 291 000 

Společnost pro 
podporu a rozvoj kina 
AERO z.s. 

Malé oči 2022 festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

712 325 260 000 260 000 260 000 

Český filmový a 
televizní svaz FITES, 
z.s. 

TRILOBIT 2023 propagace propagace dobrého 
jména č. k. 

2 050 104 770 000 250 000 250 000 

Asociace 
animovaného filmu, 
z.s. 

Činnost Asociace 
animovaného filmu 
2023 

propagace celoroční činnost 
institucí – jednoletý 
grant 

1 088 950 540 000 200 000 200 000 

DOCUfilm Praha s.r.o. Kapr Code propagace účast filmu na festivalu 249 600 200 000 200 000 200 000 

FALCON a.s. Velká premiéra distribuce distribuce filmu 1 100 000 300 000 200 000 200 000 

Město Dobruška Výměna 3D systému a 
audioprocesoru ve 
Společenském centru – 
Kino 70 Dobruška 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

710 218 355 109 200 000 200 000 

Město Chotěboř Kinoserver – obnova 
technologie, kino 
Družba 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

400 000 200 000 200 000 200 000 

Městské informační a 
kulturní středísko 
Krnov p.o. 

KRRR! 70MM FILM 
FEST KRNOV 2022 

festivaly filmové festivaly a 
přehlídky v roce 2022 

978 500 280 000 200 000 200 000 



 

Kino Hutník s.r.o. Kino Hutník – 
modernizace 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

382 340 191 170 191 000 191 000 

Asociace pro 
filmovou a 
audiovizuální 
výchovu , z.s. 

Celoroční činnost 
Asociace pro filmovou a 
audiovizuální výchovu 
2023 

propagace celoroční činnost 
institucí – jednoletý 
grant 

739 000 320 000 185 000 185 000 

AQS, a.s. Distribuce filmu 
Paralelní matky 

distribuce distribuce filmu 1 783 105 150 000 150 000 150 000 

Barbara Lukešová Alice, holka, co byla 
mojí mámou 

vývoj vývoj první verze 
scénáře 

170 000 150 000 150 000 150 000 

Hana Vagnerová Nebezpečný víkend vývoj vývoj první verze 
scénáře 

167 000 150 000 150 000 150 000 

Klára Vlasáková Stromy v plamenech vývoj vývoj první verze 
scénáře 

185 500 150 000 150 000 150 000 

Lucie Vaňková Vysvěcená vývoj vývoj první verze 
scénáře 

167 000 150 000 150 000 150 000 

Marek Šindelka Hořký kruh vývoj vývoj první verze 
scénáře 

300 000 150 000 150 000 150 000 

Marta Nováková Hodiny z olova vývoj vývoj první verze 
scénáře 

300 000 150 000 150 000 150 000 

Matěj Podskalský Pták Ohnivák vývoj vývoj první verze 
scénáře 

167 000 150 000 150 000 150 000 

Miroslav Bambušek Zvěřinec vývoj vývoj první verze 
scénáře 

315 000 150 000 150 000 150 000 

MONTOWNA Mulo vývoj vývoj první verze 
scénáře 

261 551 150 000 150 000 150 000 

Natália Antoňáková Akvárium vývoj vývoj první verze 
scénáře 

166 666 150 000 150 000 150 000 

Petr Hátle T-club vývoj vývoj první verze 
scénáře 

180 000 150 000 150 000 150 000 

PhDr. MgA. Jakub 
Felcman 

Prostoj (Rádio noci) vývoj vývoj první verze 
scénáře 

180 000 150 000 150 000 150 000 

Prokop Wilhelm Elza a ztracený poklad vývoj vývoj první verze 
scénáře 

180 000 150 000 150 000 150 000 

Roman Vávra Zázrak vývoj vývoj první verze 
scénáře 

167 000 150 000 150 000 150 000 

Sofie Šustková NOMIN@CE vývoj vývoj první verze 
scénáře 

167 000 150 000 150 000 150 000 

Šimon Holý První schůzky vývoj vývoj první verze 
scénáře 

180 000 150 000 150 000 150 000 

Šimon Koudela Mistr Blecha vývoj vývoj první verze 
scénáře 

188 000 150 000 150 000 150 000 

Tereza Nováková Jeho žena vývoj vývoj první verze 
scénáře 

180 000 150 000 150 000 150 000 

Terézia Halamová Ako vyzerá oko keď spí vývoj vývoj první verze 
scénáře 

170 000 150 000 150 000 150 000 

Tomáš Janáček Nic se nestalo vývoj vývoj první verze 
scénáře 

170 000 150 000 150 000 150 000 

Tomáš Luňák KONEC SRPNA V 
HOTELU OZON 
(pracovní název) 

vývoj vývoj první verze 
scénáře 

170 000 150 000 150 000 150 000 

AV-ELZO, s.r.o. Obnova projekční 
technologie v kině 
Slavia Mariánské Lázně 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

278 200 139 100 139 000 139 000 

Dusíkovo divadlo 
Čáslav s.r.o. 

Modernizace kina 
Miloše Formana v 
Čáslavi 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

260 000 130 000 130 000 130 000 

SDRUŽENÝ KLUB 
RABŠTEJN 

Modernizace 
zvukového řetězce Kina 
Rabštejn 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

208 400 104 200 104 000 104 000 

Alice Krajčírová SUNNY BOYS vývoj vývoj první verze 
scénáře 

166 700 150 000 100 000 100 000 

Mgr. Václav Žák Vydání monografie 
„Jiřina Štěpničková: 
česká národní hvězda“ 

publikace neperiodické publikace 153 500 100 000 100 000 100 000 

Šimon Šafránek Skoky vývoj vývoj první verze 
scénáře 

170 000 150 000 100 000 100 000 

Kino Varšava z. s. Nákup zvukového 
řetězce na balkon – 
Dokončení digitalizace 
kina Varšava 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

231 092 115 546 95 000 95 000 

Volyňská kultura, p.o. Modernizace Kina 
Volyně 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

295 000 236 000 90 000 90 000 



 

FRESH FILMS, s.r.o. Myši patří do nebe – 
César 

propagace účast filmu na festivalu 245 000 70 000 70 000 70 000 

Filmový klub ve 
Vsetíně z.s. 

Nevyslovené příběhy-
české vydání knihy 
Rajka Grliče 

publikace neperiodické publikace 266 000 60 000 60 000 60 000 

Klub Na Střelnici, p. o. Navýšení kapacity 
datového úložiště – 
pořízení knihovny 

technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

150 000 75 000 50 000 50 000 

Michaela Režová f-a-t.cz publikace periodické publikace a 
portály 

498 000 334 000 50 000 50 000 

Kulturní a kongresové 
centrum Elektra 
Luhačovice, p. o. 

Kino Elektra technický 
rozvoj 

modernizace/digitalizac
e 

93 630 46 815 46 000 46 000 

 













Příloha č. 2a
Seznam všech obdržených Žádostí o evidenci pobídkového projektu v roce 2022

Evidenční 
číslo projektu 
(rok registrace)

Název projektu Žadatel

Předpokládaná výše 
uznatelných nákladů 
uvedená v Žádosti o 

evidenci

Předpokládaná částka 
filmové pobídky / alokace

41P/2019 Konec světa LUMINAR Film s.r.o. 36 710 800 Kč 6 488 128 Kč *
59P/2020 Karlos Bontonfilm Studios s.r.o. 5 065 595 Kč 874 295 Kč *
35P/2021 Manželé Stodolovi nutprodukce, s.r.o 17 736 600 Kč 3 027 776 Kč *
84P/2021 Záchrana v thajské jeskyni Ufilms, s.r.o. 76 700 000 Kč 15 340 000 Kč *
69P/2021 Kingswood U Films, s.r.o. 65 136 000 Kč 13 027 200 Kč *
65P/2019 Bratři FilmBrigade s.r.o. 70 382 423 Kč 13 300 426 Kč *
36P/2019 Amerikánka HEAVEN´S GATE s.r.o. 65 148 800 Kč 13 017 008 Kč *
21P/2021 Foundation 2 MILK AND HONEY PICTURES, s.r.o. 1 654 684 812 Kč 313 455 310 Kč *
89P/2021 Hadí plyn CINEART TV Prague s.r.o. 15 572 000 Kč 3 114 400 Kč *
93P/2021 5 hodin Mia Film s.r.o. 31 232 970 Kč 6 199 326 Kč *
17P/2021 Světýlka LOVE.FRAME s.r.o. 23 181 283 Kč 4 636 256 Kč *
66P/2020 Život k sežrání Barletta s.r.o. 17 893 935 Kč 3 578 787 Kč *
95P/2021 Žabí král a zlatá koule Mia Film s.r.o. 34 777 714 Kč 6 955 542 Kč *
40P/2019 Pyšná princezna LUMINAR Film s.r.o. 61 537 331 Kč 12 307 466 Kč *
28P/2021 Buď Chlap! Up&Up production s.r.o. 48 714 500 Kč 9 363 120 Kč *
80P/2021 Císař / Der Kaiser Mia Film s.r.o. 68 628 624 Kč 13 725 724 Kč *
80P/2019 Diplodokus Progessivefx s.r.o./PFX s. r. o. 60 183 000 Kč 12 036 600 Kč *
83P/2021 Stín / Der Schatten FILM KOLEKTIV s.r.o. 63 147 382 Kč 12 629 476 Kč *
56P/2021 DNA 2 Sirena Film s.r.o. 99 832 875 Kč 19 685 308 Kč *
68P/2021 Úsvit Barletta s.r.o. 50 003 507 Kč 10 000 701 Kč *
61P/2019 Tancuj Matyldo Nataša Slavíková 23 025 098 Kč 4 409 088 Kč *
75P/2021 Pramen Negativ s.r.o. 18 034 879 Kč 3 606 975 Kč *
8P/2021 Zahradníkův rok DonArt Production, s.r.o. 27 635 000 Kč 4 964 800 Kč *
99P/2021 Osiva / The Seeds Mia Film s.r.o. 117 701 444 Kč 22 858 877 Kč *
76P/2021 Sucho Negativ s.r.o. 34 973 964 Kč 6 994 792 Kč *
94P/2021 Finding Fioretta / Hledání Fioretty nutprodukce, s.r.o 6 900 150 Kč 1 380 030 Kč *
84P/2019 Lucky Man Stillking Films spol. s r.o. 133 951 162 Kč 25 324 316 Kč *
90P/2021 Králova země/Kings Land Sirena Film s.r.o. 61 657 490 Kč 12 331 498 Kč *
42P/2020 Za vším hledej ženu BIO ILLUSION s.r.o. 19 984 244 Kč 3 759 577 Kč *
91P/2021 Vrána / The Crow U N I T  and  S O F A, s.r.o. 709 008 153 Kč 120 018 095 Kč *
98P/2021 Krimi Zurich 17,18,19 Mia Film s.r.o. 78 808 950 Kč 15 125 126 Kč *
53P/2021 Utíká Hypermarket Film s.r.o. 5 872 000 Kč 1 174 400 Kč *
33P/2021 Její tělo CINEART TV Prague s.r.o. 15 332 000 Kč 3 066 400 Kč *
79P/2021 Hagen Wilma Film s.r.o. 659 159 880 Kč 131 831 976 Kč **
43P/2020 One Life Sirena Film s.r.o. 97 637 362 Kč 19 527 472 Kč **
72P/2021 Amok Mia Film s.r.o. 75 417 883 Kč 14 453 588 Kč **
97P/2021 Extraktoři Movie s.r.o. 48 109 060 Kč 9 601 238 Kč **
49P/2021 Postižky Bionaut 9 734 466 Kč 1 946 893 Kč **
2P/2021 Dvě slova jako klíč HOLIDAY FILMS 16 017 929 Kč 3 203 585 Kč **
6P/2021 Ještě nejsem, kým chci být Somatic films 4 600 000 Kč 920 000 Kč **
88P/2021 Ballerina Czech Anglo Pictures s.r.o. 1 323 453 001 Kč 196 974 972 Kč **
33P/2020 Martina Barletta s.r.o. 2 315 000 Kč 463 000 Kč **

V roce 2022 bylo vydáno Osvědčení o evidenci pobídkového projektu také projektům, které podaly Žádost o evidenci pobídkového projektu v roce 2021:
14P/2020 The Wheel of Time Season 2 Partnership Pictures, spol. s r.o. 2 327 839 900 Kč 419 079 904 Kč
22P/2021 Citlivý člověk MasterFilm, s.r.o. 15 000 000 Kč 3 000 000 Kč
34P/2021 Výdech DonArt Production, s.r.o. 30 996 000 Kč 5 975 520 Kč
37P/2021 Hranice práce 2 - Hranice Evropy Hypermarket Film s.r.o. 4 582 175 Kč 916 435 Kč
43P/2021 Viki-sůva z nudlí Kuli Film s.r.o. 8 876 506 Kč 1 523 582 Kč
59P/2021 Legenda PSH Bionaut Works s.r.o. 4 571 575 Kč 787 904 Kč
64P/2021 Pohani UNO production s.r.o. 20 308 930 Kč 4 061 786 Kč
66P/2021 Extraction 2 Stillking Films, spol. s r.o. 2 304 865 444 Kč 365 245 872 Kč
77P/2021 Once upon a time in Germany Sirena Film s.r.o. 230 317 546 Kč 46 063 509 Kč

Tyto projekty začaly realizaci na území ČR v roce 2022 a obdržely Osvědčení o evidenci pobídkového projektu s alokací 
předpokládané částky filmové pobídky v roce 2022*, případně jej obdrží v roce 2023**.

Některým z těchto projektů byla vyplacena v roce 2022 filmová pobídka, nebo 1. splátka filmové pobídky, většina z nich bude 
vyplacena až v následujících letech (vždy po doložení splnění všech zákonných podmínek).
zejména podmínek vyplývajících ze zákona č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně 
některých zákonů (zákon o audiovizi).

V roce 2022 pokračovala v realizaci také řada projektů, které byly alokovány/vstoupily do účetnictví SFKMG v předcházejících 
letech. Některé z těchto projektů požádaly v roce 2022 na základě změny výše uznatelných nákladů o změnu původní alokace. 

SFKMG provádí alokace, tzn. podmíněné závazky z finančních prostředků dotace na daný rok i z přebytků let minulých, což mu 
umožňují rozpočtová pravidla.



číslo projektu název projektu vyplaceno v roce 2022
 10/2022 Jan Werich 554 778
90/2018 Ve jménu Alláha/Bratrství 776 240
12  2021 Srdce na dlani 4 054 499
77/2019 Totems 48 630 496
68/2017 Cesta domů 3 434 004
34/2020 Trpaslík nos 6 873 821
26/2019 Prvok,Šampon, Tečka a Karel 7 279 574
86/2019 Stínohra 3 662 209
60/2020 Identita ES 430 413
32/2019 The Wheel of Time 250 627 189
17/2019 Oběť 3 102 996

64/201 Podezření 342 894
54/2017 Staříci 4 204 796
70/2020 13 minut 3 412 687
21/2020 Extincion 23 709 799
68/2020 Řekni to psem 3 080 805
18/2021 Decision Game 9 699 757
72/2019 Vánoční příběh 5 951 124
13/2019 Il Boemo 6 535 857

110/2019 Butik v Pařížské 2 575 011
17/2020 Tah císařem 3 819 011
54/2021 Martha 7 304 615
34/2019 Pozadí události 6 323 650
42/2019 Roubal 5 114 437
29/2021 Krimi Zurich 14 4 749 554
 9/2021 Vlak 4 619 315

65/2020 Teorie touhy 2 809 258
49/2020 The Gray Man 139 781 599
43/2019 Budiž voda 543 001
16/2021 Šnajdr 2 974 702
62/2018 Srdce věžě 5 850 719
55/2021 Hunters 31 171 252
34/2019 Sedminohý Lukáš-Perinbaba II. 8 455 323
53/2020 Běžná selhání 4 168 323
95/2019 Pánský klub 563 999
23/2021 Chevalier 94 914 722
69/2019 Dangerous 121 614 046
79/2019 Služka 1 193 841
78/2019 Alma a Oskar 3 382 661
26/2021 Five Eyes UGRF 6 471 941
94/2018 Vlci na hranici 419 809
20/2021 Po čem muži touží 4 472 908

111/2018 Zpráva o záchraně mrtvého 3 360 691
 3/2021 Zakletá jeskyně 4 186 794

89/2019 Poslední závod 1 139 336
26/2019 Prvok, Šampon, Tečka a Karel 398 971

vyplacené filmové pobídky v roce 2022



45/2018 Ještě nekončíme 602 027
41/2018 Každá minuta života 860 544
  1/2021 Betlémské světlo 5 282 083
49/2018 Muž, který stál v cestě 5 263 276
44/2018 Trabantem tam a zpět 1 162 966
  4/2021 Carnival Row 141 194 585
24/2021 Přání k narozeninám 549 286
85/2019 Das Boot 3 12 598 684
58/2020 Bonn 1 147 204

109/2019 Tajemství staré bambitky 2 4 794 363
 7/2021 Jan Koller 729 120

52/2020 Na západní frontě klid 8 256 174
67/2021 The Cello 11 379 298
88/2019 Arvéd 3 602 512
55/2019 Bod obnovy 5 693 622
98/2019 Adam Ondra 505 468
80/2018 Pongo story 575 121
63/2021 Krimi Zurich 15.16 9 354 774
81/2018 Eco Terro 282 564
61/2021 Mnichovský zápas 12 171 043

117/2019 Grand Prix 6 498 357
38/2021 O prasátku Lojzíkovi 2 900 014
62/2021 Iveta 5 281 885
77/2021 Once upon a time Germany 34 480 355
46/2021 Indián 4 524 000
 8/2020 Slovo 3 603 695

84/2021 Záchrana v thajské jeskyni 15 340 000
36/2021 Last Light 56 339 150
36/2020 Gump 2 925 857
89/2018 Horečka 551 431

CELKEM 1 217 192 885



 
 

Strana 1 
 
 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 
 
 
Údaje za rok 2022: 
 
 
a) počet podaných žádostí o informace  3 
b) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 
c) počet podaných odvolání proti rozhodnutí  0 
d) opis podstatných částí každého rozsudku soudu, ve věci 

přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o 
poskytnutí informace  

 0 

e) přehled všech výdajů, vynaložených v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona včetně 
nákladů na své vlastní zaměstnance a náklady na právní 
zastoupení 

 0 

f) poskytnuté výhradní licence a odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 

 0 

g) počet stížností podaných dle § 16a zákona, včetně důvodů jejich 
podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení 

 0 

h) počet informací vydaných za úhradu nákladů  1 
i) další informace vztahující se k uplatňování zákona  0 

 
 
 
 
 
 




































































